
 

 

                                                   
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ РАЙОН 
ЗВЕРИНОГОЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 26 декабря  2019 года  №291 

 село Звериноголовское     
 

О бюджете Звериноголовского района  на 2020 год  
и на плановый период 2021 и 2022 годов 

  
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом 
Звериноголовского района Курганской области,  Звериноголовская районная  Дума  

 
РЕШИЛА: 
 
Статья 1.  
1. Утвердить основные характеристики бюджета Звериноголовского района на 

2020 год: 
1) общий объем доходов бюджета Звериноголовского района в сумме  

430 993,0 тыс. рублей, в том числе: 
а) объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 33 744 тыс. рублей; 
б) объем безвозмездных поступлений в сумме 397 249,0 тыс.  рублей, в том 

числе: 
объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в сумме 397 209,0 тыс. рублей, из них: 
- дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности в сумме 110 765,0 тыс. рублей; 
-субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) в сумме 180 283,0 тыс. рублей; 
- субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме 

100 376,0тыс. рублей; 
- иные межбюджетные трансферты в сумме 5 785,0 тыс. рублей; 
-прочие безвозмездные поступления в сумме 40 тыс. рублей. 
2) общий объем расходов бюджета Звериноголовского района в сумме                

430 993,0 тыс. рублей; 
3) превышение расходов над доходами (дефицит) бюджета 

Звериноголовского района в сумме 0  рублей. 
2. Утвердить основные характеристики бюджета Звериноголовского района на 

2021 год: 
1) общий объем доходов бюджета Звериноголовского района в сумме 

216 746,0  тыс. рублей, в том числе: 
а) объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 33 671,0 тыс. рублей; 
б) объем безвозмездных поступлений в сумме 183 075,0 тыс.  рублей, в том 

числе: 
объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в сумме 183 030,0 тыс. рублей, из них: 
- дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности в сумме 82 409,0 тыс. рублей; 



 

 

-субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) в сумме 1 537,0 тыс. рублей; 

- субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме 
99 084,0 тыс. рублей; 

-прочие безвозмездные поступления в сумме 45,0 тыс. рублей. 
2) общий объем расходов бюджета Звериноголовского района в сумме         

216 746,0 тыс. рублей, в том числе условно утвержденных расходов в сумме 5 418,0 
тыс. рублей; 

3) превышение расходов над доходами (дефицит) бюджета 
Звериноголовского района в сумме 0  рублей. 

3. Утвердить основные характеристики бюджета Звериноголовского района на 
2022 год: 

1) общий объем доходов бюджета Звериноголовского района в сумме          
218 234,0тыс. рублей, в том числе: 

а) объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 34 987 тыс. рублей; 
б) объем безвозмездных поступлений в сумме 183 247,0 тыс.  рублей, в том 

числе: 
объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в сумме 183 202,0 тыс. рублей, из них: 
- дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности в сумме 82 409,0 тыс. рублей; 
-субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) в сумме 1 537 тыс. рублей; 
- субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме 

99 256,0 тыс. рублей; 
-прочие безвозмездные поступления в сумме 45 тыс. рублей. 
2) общий объем расходов бюджета Звериноголовского района в сумме         

218 234,0 тыс. рублей, в том числе условно утвержденных расходов в сумме 
10 912,0   тыс. рублей; 

3) превышение расходов над доходами (дефицит) бюджета 
Звериноголовского района в сумме 0  рублей. 

4. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Звериноголовского района на 2020 год согласно приложению 1 к настоящему 
решению, на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 2 к 
настоящему решению. 

5. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга 
Звериноголовского района в 2020 году в сумме 0 рублей, в 2021 году в сумме 0 
рублей и в 2022 году в сумме 0 рублей.  

6. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга 
Звериноголовского района: 

1) на 1 января 2021 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга 
по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей; 

2) на 1 января 2022 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга 
по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей; 

3) на 1 января 2023 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга 
по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей. 

7. Предельный объем муниципального долга Звериноголовского района на 
2020 год составляет 0 рублей, на 2021 год составляет 0 рублей, на 2022 год 
составляет 0 рублей. 

8. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований 
Звериноголовского района на 2020 год согласно приложению 3 к настоящему 
решению, Программу муниципальных внутренних заимствований Звериноголовского 
района на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 4 к 
настоящему решению. 



 

 

 
Статья 2.  
Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета 

Звериноголовского района и Перечень главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета Звериноголовского района согласно 
приложению 5 к настоящему решению. 

Статья 3.  
1. Утвердить в пределах общего объема расходов, утвержденного статьей 1 

настоящего решения: 
1) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам  

классификации расходов бюджета Звериноголовского района на 2020 год согласно 
приложению 6 к настоящему решению, на плановый период 2021 и 2022 годов 
согласно приложению 7 к настоящему решению; 

2) ведомственную структуру расходов бюджета Звериноголовского района на 
2020 год согласно приложению 8 к настоящему решению, на плановый период 2021 
и 2022 годов согласно приложению 9 к настоящему решению; 

3) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов  бюджета 
Звериноголовского района на 2020 год согласно приложению 10  к настоящему 
решению, на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 11 к 
настоящему решению.  

2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 
исполнение публичных нормативных обязательств, на 2020 год в сумме 0  тыс. 
рублей, на 2021 год в сумме 0  тыс. рублей и на 2022 год в сумме 0  тыс. рублей. 

Статья 4. 
1. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов из бюджета 

Звериноголовского района бюджетам сельских поселений Звериноголовского района 
1) на 2020 год согласно приложению  12 к настоящему решению; 
2) на 2021 год согласно приложению  13 к настоящему решению; 
3) на 2022 год согласно приложению  14 к настоящему решению. 
2. Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета 

Звериноголовского района бюджетам сельских поселений устанавливается 
Администрацией Звериноголовского района. 

Статья 5. 
1. Установить, что в 2020 году бюджетные кредиты бюджетам сельских 

поселений предоставляются из бюджета Звериноголовского района в пределах 
общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных по источникам 
финансирования дефицита бюджета Звериноголовского района на эти цели, в 
сумме до 400  тыс. рублей на срок, не выходящий за пределы 2020 года, на  
покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении  бюджетов 
сельских поселений, и осуществление мероприятий, связанных с ликвидацией 
последствий стихийных бедствий. 

2. Установить плату за пользование указанными в пункте 1 настоящей статьи 
бюджетными кредитами:  

1) на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении 
бюджетов сельских поселений, - в размере 0,1 процента годовых;  

2) на осуществление мероприятий, связанных с ликвидацией последствий 
стихийных бедствий, - по ставке 0 процентов. 

3. Финансовое управление Администрации Звериноголовского района 
Курганской области проводит реструктуризацию денежных обязательств 
(задолженности по денежным обязательствам) перед бюджетом Звериноголовского 
района по бюджетным кредитам, предоставленным в 2020 году бюджетам сельских 
поселений на покрытие временных кассовых разрывов, возникших при исполнении 



 

 

бюджетов сельских поселений, и осуществление мероприятий, связанных с 
ликвидацией последствий стихийных бедствий, на следующих условиях: 

1) задолженность по основному долгу и начисленным за фактический срок 
пользования средствами бюджета Звериноголовского района на дату 
реструктуризации задолженности процентам подлежит погашению в период до 31 
декабря 2020 года включительно равными долями с возможностью ее досрочного 
погашения; 

2) за пользование средствами бюджета Звериноголовского района взимается 
плата (проценты) в размере, установленном пунктом 2 настоящей статьи. 

Статья 6. 
1. Установить, что в 2020 году за счет средств бюджета Звериноголовского 

района предоставляются субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий 
государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, в целях поддержки субъектов малого и среднего  
предпринимательства для возмещения недополученных доходов и (или) 
финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме автомобилей 
легковых и мотоциклов, винодельческих продуктов, произведенных из выращенного 
на территории Российской Федерации винограда), выполнением работ, оказанием 
услуг. 

2. Субсидии, предусмотренные пунктом 1 настоящей статьи, предоставляются 
в соответствии с постановлениями Администрации Звериноголовского района, 
определяющими категории и (или) критерии отбора получателей субсидий, цели, 
условия и порядок предоставления субсидий, порядок возврата субсидий в 
районный бюджет в случае нарушения условий, установленных при их 
предоставлении, случаи и порядок возврата в текущем финансовом году 
получателем субсидий остатков субсидий, предоставленных в целях финансового 
обеспечением затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением 
работ, оказанием услуг, не использованных в отчетном финансовом году (за 
исключением субсидий, предоставленных в пределах суммы, необходимой для 
оплаты денежных обязательств получателя субсидии, источником финансового 
обеспечения которых являются указанные субсидии), а также положения об 
обязательной проверке главным распорядителем (распорядителем) средств 
районного бюджета, предоставляющим субсидию, и органом муниципального 
финансового контроля Звериноголовского района соблюдения условий, целей и 
порядка предоставления субсидий их получателями. 

Статья 7. 
1. Установить, что в случае, если нормативные правовые акты 

Звериноголовского района, устанавливают бюджетные обязательства, не 
предусмотренные настоящим решением, применяется настоящее решение. 

2. В случае, если реализация нормативного правового акта частично (не в 
полной мере) обеспечена источниками финансирования в районном бюджете, такой 
нормативный правовой акт реализуется и применяется в пределах средств, 
предусмотренных в  бюджете Звериноголовского района. 

Статья 8. 
Администрация Звериноголовского района не вправе принимать решения, 

приводящие к увеличению в 2020  году численности муниципальных служащих и 
работников казенных учреждений Звериноголовского района, если такое увеличение 
не требуется в связи с осуществлением органами местного самоуправления 
Звериноголовского района переданных полномочий  Российской Федерации и 
Курганской области. 

Статья 9. 
Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник 

Звериноголовского района». 



 

 

Статья 10. 
Настоящее решение вступает в силу после опубликования, но не ранее           

1 января 2020 года. 
 

     
 
Председатель Звериноголовской районной Думы                                А.И.Костенко  
 
 
Глава Звериноголовского района                                                           М.М.Шейгец   
 



Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации

Наименование кода источника 

финансирования
Сумма

01 05 00 00 00 0000 000

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов 0,0

     в том числе:

01 05 02 01 05 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов -431 393,0

01 05 02 01 05 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 431 393,0

01 06 05 00 00 0000 600
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 

внутри страны в валюте Российской Федерации 
400,0

в том числе:

01 06 05 02 05 0000 640

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим 

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из 

бюджетов муниципальных  районов  в валюте Российской 

Федерации
400,0

     в том числе:

Возврат бюджетных кредитов бюджетами поселений на 

покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при 

исполнении бюджетов поселений, и осуществление 

мероприятий, связанных с ликвидацией последствий 

стихийных бедствий 

400,0

01 06 05 00 00 0000 500
Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в 

валюте Российской Федерации 
-400,0

01 06 05 02 05 0000 540

Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов 

муниципальных  районов  в валюте Российской Федерации

-400,0

     в том числе:

Предоставление бюджетных кредитов бюджетам 

поселений на покрытие временных кассовых разрывов, 

возникающих при исполнении бюджетов поселений, и 

осуществление мероприятий, связанных с ликвидацией 

последствий стихийных бедствий

-400,0

Всего источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета
0,0

(тыс.руб.)

Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета 

Звериноголовского района  на 2020 год

 Приложение 1 к решению Звериноголовской районной

                                        Думы от 26 декабря 2019 года №291 

"О  бюджете Звериноголовского района на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов "



Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации

Наименование кода источника 

финансирования
2021 год 2022 год

01 05 00 00 00 0000 000

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов 0,0 0,0

     в том числе:

01 05 02 01 05 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов -216 746,0 -218 234,0

01 05 02 01 05 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 216 746,0 218 234,0

Всего источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета
0,0 0,0

(тыс.руб.)

Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета Звериноголовского района  

на плановый период 2021 и 2022 годов

 Приложение 2 к решению Звериноголовской районной

                                        Думы от 26 декабря 2019 года № 291

"О  бюджете Звериноголовского района на 2020 год и на плановый период 2021 

и 2022 годов "



                                                               Приложение 3 к решению Звериноголовской

                                                               от 26 декабря 2019 года №291

                                                               «О бюджете Звериноголовского района на 

                                                               2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

1. Кредиты, привлекаемые в бюджет Звериноголовского 

района от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 0,0 0,0

     в том числе:

объем привлечения 0,0 0,0

объем средств, направляемых на погашение основной суммы 

долга 0,0 0,0

3. Кредиты, привлекаемые в бюджет Звериноголовского 

района  от кредитных организаций 0,0 0,0

     в том числе:

объем привлечения 0,0 0,0

объем средств, направляемых на погашение основной суммы 

долга 0,0 0,0

Всего: 0,0 0,0

 (тыс. руб.)

Виды заимствований
№ 

п/п
Сумма

в том числе средства, 

направляемые на 

финансирование 

дефицита районного 

бюджета

районной Думы

  

Программа муниципальных внутренних заимствований

Звериноголовского района на 2020 год



 (тыс. руб.)

Сумма

в том числе 

средства, 

направляемые 

на 

финансирование 

дефицита 

районного 

бюджета

Сумма

в том числе 

средства, 

направляемые на 

финансирование 

дефицита 

районного 

бюджета

1. Кредиты, привлекаемые в бюджет 

Звериноголовского района от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 0,0 0,0 0,0 0,0

     в том числе:

объем привлечения 0,0 0,0 0,0 0,0

объем средств, направляемых на погашение 

основной суммы долга 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Кредиты, привлекаемые в бюджет 

Звериноголовского района от кредитных 

организаций 0,0 0,0 0,0 0,0

     в том числе:

объем привлечения 0,0 0,0 0,0 0,0

объем средств, направляемых на погашение 

основной суммы долга 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего: 0,0 0,0 0,0 0,0

Звериноголовского района на плановый период  2021 и 2022 годов

№ 

п/п
Виды заимствований

2021 год 2022 год

                                                                     2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

  

Программа муниципальных внутренних заимствований

                                                              районной Думы

                                                                     Приложение 4 к решению Звериноголовской

                                                                     от 26 декабря  2019 года №291 
                                                                    «О бюджете Звериноголовского района на



                                                                                                                                                                                   Приложение 5  к решению 

                                                                                                                                                                                              Звериноголовской районной Думы

                                                                                                                                                                      от 26 декабря 2019 года  № 291    

                                                                                                                                                                                             "О бюджете Звериноголовского района  на 2020 год 

                                                                                                                                                                                         и на плановый период 2021 и 2022 годов "

976 Муниципальное казенное учреждение "Управление образования Администрации Звериноголовского района"

976 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов

951 Отдел культуры Администрации Звериноголовского района Курганской области

951 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов

900 Финансовое управление Администрации Звериноголовского района Курганской области

900 1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов муниципальных районов

900 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов

900 1 16 01054 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за

административные правонарушения, посягающие на права граждан, выявленные должностными лицами органов муниципального

контроля

900 1 16 01064 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за

административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и

общественную нравственность, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

900 1 16 01074 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за

административные правонарушения в области охраны собственности, выявленные должностными лицами органов муниципального

контроля

900 1 16 01084 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за

административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, выявленные должностными

лицами органов муниципального контроля

900 1 16 01094 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за

административные правонарушения в промышленности, строительстве и энергетике, выявленные должностными лицами органов

муниципального контроля

900 1 16 01104 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за

административные правонарушения в сельском хозяйстве, ветеринарии и мелиорации земель, выявленные должностными лицами

органов муниципального контроля

900 1 16 01114 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за

административные правонарушения на транспорте, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

900 1 16 01134 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за

административные правонарушения в области связи и информации, выявленные должностными лицами органов муниципального

контроля

900 1 16 01144 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за

административные правонарушения в области предпринимательской деятельности и деятельности саморегулируемых организаций,

выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

900 1 16 01154 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за

административные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением

штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), выявленные должностными лицами органов

муниципального контроля

900 1 16 01157 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за

административные правонарушения в области финансов, связанные с нецелевым использованием бюджетных средств, невозвратом

либо несвоевременным возвратом бюджетного кредита, неперечислением либо несвоевременным перечислением платы за

пользование бюджетным кредитом, нарушением условий предоставления бюджетного кредита, нарушением порядка и (или)

условий предоставления (расходования) межбюджетных трансфертов, нарушением условий предоставления бюджетных

инвестиций, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам, подлежащие зачислению в

бюджет муниципального образования

900 1 16 01174 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за

административные правонарушения, посягающие на институты государственной власти, выявленные должностными лицами

органов муниципального контроля

900 1 16 01194 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за

административные правонарушения против порядка управления, выявленные должностными лицами органов муниципального

контроля

900 1 16 01204 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за

административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную безопасность, выявленные

должностными лицами органов муниципального контроля

900 1 16 02020 02 0000 140
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за

нарушение муниципальных правовых актов

900 2 02 15001 05 0000 150
Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской

Федерации

900 2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

900 2 02 20216 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего

пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым

территориям многоквартирных домов населенных пунктов

900 2 02 25097 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской

местности, условий для занятий физической культурой и спортом

Перечень главных администраторов доходов бюджета Звериноголовского района и Перечень главных  администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета Звериноголовского района

Код 

главы
Код Наименование главного администратора доходов районного бюджета 

Раздел I. Перечень главных администраторов доходов бюджета Звериноголовского района 

1



900 2 02 25169 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся

современных технологических и гуманитарных навыков

900 2 02 25210 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в

общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях

900 2 02 25467 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов

культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

900 2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

900 2 02 25520 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по созданию в субъектах Российской Федерации новых

мест в общеобразовательных организациях

900 2 02 25555 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию программ формирования современной городской среды

900 2 02 25567 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение устойчивого развития сельских территорий

900 2 02 27567 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной

(муниципальной) собственности в рамках обеспечения устойчивого развития сельских территорий

900 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

900 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

900 2 02 35118 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты

900 2 02 35120 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

900 2 02 35260 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных

родительского попечения, в семью

900 2 02 35469 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на проведение Всероссийской переписи населения 2020 года

900 2 02 35930 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского состояния

900 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов

900 2 02 45160 05 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов для компенсации дополнительных расходов,

возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

900 2 02 40014 05 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

900 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов

900 2 08 05000 05 0000 150

Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов) для осуществления возврата (зачета)

излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное

осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

900 2 18 60010 05 0000 150
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

900 2 19 60010 05 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из

бюджетов муниципальных районов

098 Администрация Звериноголовского района

098 1 08 07150 01 1000 110
Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))

098 1 08 07150 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции  (прочие поступления)

098 1 11 05013 05 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и

которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от

продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

098 1 11 05025 05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли,

находящиеся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и

автономных учреждений)

098 1 11 05035 05 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

098 1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных районов (за исключением земельных участков)

098 1 14 01050 05 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности муниципальных районов

098 1 14 02052 05 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов

управления муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части

реализации основных средств по указанному имуществу

098 1 14 02052 05 0000 440

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов

управления муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части

реализации материальных запасов по указанному имуществу

098 1 14 02053 05 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе

казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

098 1 14 02053 05 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

098 1 14 06013 05 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в

границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов

098 1 14 06025 05 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных

участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

098 1 14 06045 05 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов, находящихся в пользовании

бюджетных и автономных учреждений

098 1 15 02050 05 0000 140
Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) муниципальных районов за выполнение определенных 

функций

Иные доходы, администрирование которых может осуществляться главными администраторами доходов районного 

бюджета в пределах их компетенции

1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных районов

1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

1 16 07010 05 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств,

предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением муниципального

района

2



1 16 07090 05 0000 140
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего

исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) муниципального района

1 16 10031 05 0000 140
Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета

муниципального района

1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

2 07 05020 05 0000 150
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов муниципальных

районов

2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

900 Финансовое управление Администрации Звериноголовского района Курганской области

900
 01 03 01 00 05 0000 

710

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов

в валюте Российской Федерации

900
01 03 01 00 05 0000 

810

Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации в валюте Российской Федерации

900
 01 06 05 02 05 0000 

540

Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов

муниципальных районов  в валюте Российской Федерации

900 01 06 05 02 05 0000 640
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов

муниципальных районов в валюте Российской Федерации

976 Муниципальное казенное учреждение "Управление образования Администрации Звериноголовского района"

951 Отдел культуры администрации Звериноголовского района Курганской области

098 Администрация Звериноголовского района

Иные источники финансирования дефицита бюджета Звериноголовского района, администрирование которых может 

осуществляться главными администраторами  источников финансирования дефицита бюджета Звериноголовского района 

в пределах их компетенции:

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов

Код 

главы
Код Наименование

Раздел II. Перечень главных администраторов  источников финансирования дефицита бюджета Звериноголовского района 

3



 
 
 
 
 
 

 

Приложение 6 к решению Звериноголовской  

районной Думы 

от 26 декабря  2019 года  №291 

«О  бюджете Звериноголовского района  на 2020 
год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам 
классификации расходов бюджета Звериноголовского района на 2020 год 

 

    (тыс. руб.) 
 

Наименование Рз Пр Сумма  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  01 

 20 874,2 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 

01 02 848,9 

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 

01 03 259,2 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

01 04 13 968,4 

Судебная система 01 05 1,1 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06 3 599,2 

Обеспечение проведения выборов и референдумов  01 07 152,6 

Резервные фонды 01 11 50,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 994,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА  02 

 897,1 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 897,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 

 1 124,1 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона  

03 09 1 124,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 

 35 145,5 

Общеэкономические вопросы 04 01 70,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 40,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  04 09 35 000,0 

Другие вопросы в области национальной экономики  04 12 35,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО  05 

 6 157,0 

Жилищное хозяйство 05 01 18,6 

Благоустройство 05 03 3 571,4 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 2 567,0 

ОБРАЗОВАНИЕ  07 

 217 620,9 

Дошкольное образование 07 01 44 605,0 

Общее образование 07 02 147 095,3 

Дополнительное образование детей 07 03 13 943,2 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 

07 05 549,7 

Молодежная политика  07 07 1 675,7 



 
 
 
 
 
 

Наименование Рз Пр Сумма  

Другие вопросы в области образования 07 09 9 752,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  08 

 105 788,2 

Культура 08 01 103 530,1 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии  08 04 2 258,1 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА  10 

 18 642,6 

Социальное обеспечение населения 10 03 875,2 

Охрана семьи и детства 10 04 17 522,5 

Другие вопросы в области социальной политики  10 06 244,9 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ  11 

 168,0 

Физическая культура 11 01 168,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

14 

 24 575,4 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований 

14 01 3 341,0 

Иные дотации 14 02 21 234,4 

ИТОГО 

430 993,0 

 



 
 
 
 

 
 
 

 

Приложение 7 к решению Звериноголовской  

районной Думы 

от  26 декабря 2019 года  №291 

«О  бюджете Звериноголовского района  на 2020 
год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам 
классификации расходов бюджета Звериноголовского района на плановый 

период 2021 и 2022 годов 

 

    (тыс. руб.) 
 

Наименование Рз Пр 

Сумма  

2021 год 2022 год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 

 17 238,8 17 201,5 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования  

01 02 772,3 772,3 

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 

01 03 259,2 259,2 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 

01 04 11 375,1 11 343,9 

Судебная система 01 05 1,2 6,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06 3 459,2 3 448,3 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 371,8 1 371,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА  02 

 896,6 909,5 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка  02 03 896,6 909,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 

 917,8 898,2 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона  

03 09 917,8 898,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА  04 

 115,5 115,5 

Общеэкономические вопросы 04 01 70,0 70,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 40,5 40,5 

Другие вопросы в области национальной экономики  04 12 5,0 5,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО  05 

 2 353,9 2 353,9 

Жилищное хозяйство 05 01 18,6 18,6 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 2 335,3 2 335,3 

ОБРАЗОВАНИЕ  07 

 146 846,4 142 761,1 

Дошкольное образование 07 01 38 333,1 38 230,8 

Общее образование 07 02 87 488,9 83 527,0 

Дополнительное образование детей 07 03 12 418,5 12 405,6 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 

07 05 310,0 310,0 

Молодежная политика  07 07 9,1 9,1 

Другие вопросы в области образования 07 09 8 286,8 8 278,6 



 
 
 
 

 
 
 

Наименование Рз Пр 

Сумма  

2021 год 2022 год 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  08 

 7 420,2 7 389,9 

Культура 08 01 5 712,9 5 688,3 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии  08 04 1 707,3 1 701,6 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА  10 

 17 807,8 17 961,4 

Социальное обеспечение населения 10 03 50,1 50,1 

Охрана семьи и детства 10 04 17 512,8 17 666,4 

Другие вопросы в области социальной политики  10 06 244,9 244,9 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ  

14 

 17 731,0 17 731,0 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований  

14 01 2 673,0 2 673,0 

Иные дотации 14 02 15 058,0 15 058,0 

ИТОГО 

211 328,0 207 322,0 

 



 
 
 
 

 
 
 

 

Приложение 8 к решению Звериноголовской  

районной Думы 

от  26 декабря 2019 года  № 291 

«О  бюджете Звериноголовского района  на 2020 
год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Звериноголовского района на 2020 
год 

 

    (тыс. руб.) 
 

Наименование Расп Рз Пр ЦСР ВР Сумма  

Администрация Звериноголовского 
района 

098 

    18 205,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  098 01 

   16 715,2 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

098 01 02 

  848,9 

Непрограммные направления деятельности 
органов местного самоуправления 

098 01 02 61 0 00 00000 

 848,9 

Обеспечение функционирования Главы 
Звериноголовского района, Аппарата 
Администрации Звериноголовского района  

098 01 02 61 2 00 00000 

 848,9 

Глава Звериноголовского района 098 01 02 61 2 00 80040 

 848,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

098 01 02 61 2 00 80040 100 848,9 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 

098 01 03 

  259,2 

Непрограммные направления деятельности 
органов местного самоуправления 

098 01 03 61 0 00 00000 

 259,2 

Обеспечение деятельности 
Звериноголовской районной Думы 

098 01 03 61 1 00 00000 

 259,2 

Председатель представительного органа 
муниципального образования 

098 01 03 61 1 00 80010 

 66,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

098 01 03 61 1 00 80010 100 66,2 

Депутаты представительного органа 
муниципального образования 

098 01 03 61 1 00 80020 

 193,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

098 01 03 61 1 00 80020 100 193,0 



 
 
 
 

 
 
 

Наименование Расп Рз Пр ЦСР ВР Сумма  

внебюджетными фондами 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

098 01 04 

  13 732,3 

Муниципальная программа 
Звериноголовского района "Улучшение 
условий и охраны труда в Звериноголовском 
районе" 

098 01 04 14 0 00 00000 

 1,0 

Совершенствование государственного 
управления охраной труда в 
Звериноголовском районе 

098 01 04 14 0 01 00000 

 1,0 

Проведение мероприятий по улучшению 
условий и охраны труда 

098 01 04 14 0 01 80890 

 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

098 01 04 14 0 01 80890 200 1,0 

Непрограммные направления деятельности 
органов местного самоуправления 

098 01 04 61 0 00 00000 

 13 731,3 

Обеспечение функционирования Главы 
Звериноголовского района, Аппарата 
Администрации Звериноголовского района  

098 01 04 61 2 00 00000 

 13 455,3 

Аппарат Администрации Звериноголовского 
района 

098 01 04 61 2 00 80050 

 13 455,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

098 01 04 61 2 00 80050 100 11 025,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

098 01 04 61 2 00 80050 200 1 910,6 

Иные бюджетные ассигнования 098 01 04 61 2 00 80050 800 519,0 

Иные непрограммные мероприятия 098 01 04 61 9 00 00000 

 276,0 

Осуществление части полномочий 
переданных из бюджетов поселений по 
муниципальному земельному контролю в 
границах поселений 

098 01 04 61 9 00 89050 

 276,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

098 01 04 61 9 00 89050 100 232,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

098 01 04 61 9 00 89050 200 44,0 

Судебная система 098 01 05 

  1,1 

Непрограммные направления деятельности 
органов местного самоуправления 

098 01 05 61 0 00 00000 

 1,1 

Иные непрограммные мероприятия 098 01 05 61 9 00 00000 

 1,1 

Осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов 

098 01 05 61 9 00 51200 

 1,1 



 
 
 
 

 
 
 

Наименование Расп Рз Пр ЦСР ВР Сумма  

общей юрисдикции в Российской Федерации  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

098 01 05 61 9 00 51200 200 1,1 

Другие общегосударственные вопросы 098 01 13 

  1 873,7 

Муниципальная программа 
Звериноголовского района "Противодействие 
коррупции в Звериноголовском районе"  

098 01 13 12 0 00 00000 

 2,5 

Организация антикоррупционного 
образования и пропаганды, формирование 
антикоррупционного общественного 
правосознания, обеспечение 
информационной прозрачности 

098 01 13 12 0 01 00000 

 2,5 

Публикация статей в районной газете 
"Звериноголовские вести" 

098 01 13 12 0 01 80870 

 2,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

098 01 13 12 0 01 80870 200 2,5 

Муниципальная программа 
Звериноголовского района "Профилактика 
правонарушений в Звериноголовском районе" 
на 2014-2023 годы 

098 01 13 13 0 00 00000 

 3,0 

Повышение уровня профилактики 
преступлений и правонарушений 

098 01 13 13 0 01 00000 

 3,0 

Проведение мероприятий по профилактике 
правонарушений 

098 01 13 13 0 01 80880 

 3,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

098 01 13 13 0 01 80880 200 3,0 

Муниципальная программа 
Звериноголовского района "Гармонизация 
межэтнических и межконфессиальных 
отношений и профилактика проявлений 
экстремизма в Звериноголовском районе 
Курганской области" 

098 01 13 18 0 00 00000 

 1,5 

Содействие укреплению гражданского 
единства, гармонизации национальных м 
межнациональных отношений в 
Звериноголовском районе и этнокультурное 
развитие народов, проживающих в 
Звериноголовском районе 

098 01 13 18 0 01 00000 

 1,5 

Реализация иных направлений 098 01 13 18 0 01 86040 

 1,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

098 01 13 18 0 01 86040 200 1,5 

Муниципальная программа 
Звериноголовского района "Доступная среда 
для инвалидов на 2018-2023 годы" 

098 01 13 19 0 00 00000 

 2,0 

Повышение уровня доступности и услуг 
жизнедеятельности инвалидов 

098 01 13 19 0 01 00000 

 2,0 

Обеспечение доступной среды 
жизнедеятельности для инвалидов, 
детей-инвалидов в Звериноголовском районе 

098 01 13 19 0 01 80840 

 2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

098 01 13 19 0 01 80840 200 2,0 



 
 
 
 

 
 
 

Наименование Расп Рз Пр ЦСР ВР Сумма  

Непрограммные направления деятельности 
органов местного самоуправления 

098 01 13 61 0 00 00000 

 1 864,7 

Иные непрограммные мероприятия 098 01 13 61 9 00 00000 

 1 864,7 

Исполнение государственных полномочий по 
образованию комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав  

098 01 13 61 9 00 14150 

 324,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

098 01 13 61 9 00 14150 100 256,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

098 01 13 61 9 00 14150 200 68,0 

Исполнение государственных полномочий по 
созданию административных комиссий  

098 01 13 61 9 00 16090 

 2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

098 01 13 61 9 00 16090 200 2,0 

Осуществление отдельных государственных 
полномочий Курганской области в сфере 
определения перечня должностных лиц 
органов местного самоуправления, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях 

098 01 13 61 9 00 16100 

 0,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

098 01 13 61 9 00 16100 200 0,1 

Исполнение органами местного 
самоуправления государственных 
полномочий по хранению, комплектованию, 
учету и использованию Архивного фонда 
Курганской области 

098 01 13 61 9 00 16200 

 11,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

098 01 13 61 9 00 16200 200 11,9 

Осуществление государственных полномочий 
по решению вопросов организации и ведения 
регистра муниципальных нормативных 
правовых актов Курганской области 

098 01 13 61 9 00 19500 

 5,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

098 01 13 61 9 00 19500 200 5,2 

Осуществление переданных органам 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответствии с 
пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 
15 ноября 1997 года № 143-ФЗ "Об актах 
гражданского состояния" полномочий 
Российской Федерации на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния 
на реализацию передаваемых федеральных 
полномочий на регистрацию актов 
гражданского состояния 

098 01 13 61 9 00 59310 

 1 024,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

098 01 13 61 9 00 59310 100 742,0 



 
 
 
 

 
 
 

Наименование Расп Рз Пр ЦСР ВР Сумма  

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

098 01 13 61 9 00 59310 200 282,0 

Осуществление переданных органам 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответствии с 
пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 
15 ноября 1997 года № 143-ФЗ "Об актах 
гражданского состояния" полномочий 
Российской Федерации на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния 
для перевода в электронную форму книг 
государственной регистрации актов 
гражданского состояния (актовых книг) 

098 01 13 61 9 00 59320 

 486,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

098 01 13 61 9 00 59320 100 486,0 

Взносы в ассоциацию "Совет муниципальных 
образований в Курганской области" 

098 01 13 61 9 00 84940 

 11,5 

Иные бюджетные ассигнования 098 01 13 61 9 00 84940 800 11,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  

098 03 

   1 124,1 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

098 03 09 

  1 124,1 

Непрограммные направления деятельности 
органов местного самоуправления 

098 03 09 61 0 00 00000 

 1 124,1 

Содержание единой дежурно-диспетчерской 
службы 

098 03 09 61 5 00 00000 

 1 112,8 

Обеспечение деятельности единой 
дежурно-диспетчерской службы  

098 03 09 61 5 00 83010 

 1 112,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

098 03 09 61 5 00 83010 100 987,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

098 03 09 61 5 00 83010 200 125,5 

Иные непрограммные мероприятия 098 03 09 61 9 00 00000 

 11,3 

Мероприятия в области защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера  

098 03 09 61 9 00 83020 

 11,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

098 03 09 61 9 00 83020 200 10,0 

Иные бюджетные ассигнования 098 03 09 61 9 00 83020 800 1,3 



 
 
 
 

 
 
 

Наименование Расп Рз Пр ЦСР ВР Сумма  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА  098 04 

   75,5 

Сельское хозяйство и рыболовство 098 04 05 

  40,5 

Комплексная программа Звериноголовского 
района "Развитие агропромышленного 
комплекса в Звериноголовском районе "  

098 04 05 17 0 00 00000 

 30,0 

Премии юридическим и физическим лицам за 
достижение наивысших показателей в 
области сельскохозяйственного производства 
и переработки сельскохозяйственной 
продукции 

098 04 05 17 0 01 00000 

 30,0 

Поддержка малых форм хозяйствования 098 04 05 17 0 01 80860 

 30,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

098 04 05 17 0 01 80860 300 5,0 

Иные бюджетные ассигнования 098 04 05 17 0 01 80860 800 25,0 

Непрограммные направления деятельности 
органов местного самоуправления 

098 04 05 61 0 00 00000 

 10,5 

Иные непрограммные мероприятия 098 04 05 61 9 00 00000 

 10,5 

Исполнение государственных полномочий по 

организации мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с животными 

без владельцев 

098 04 05 61 9 00 15500 

 10,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

098 04 05 61 9 00 15500 200 10,5 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

098 04 12 

  35,0 

Муниципальная программа 
Звериноголовского района "О развитии и 
поддержке малого и среднего 
предпринимательства в Звериноголовском 
районе" 

098 04 12 10 0 00 00000 

 5,0 

Популяризация предпринимательской 
деятельности 

098 04 12 10 0 02 00000 

 5,0 

Расходы на публикацию материалов о 
развитии малого и среднего 
предпринимательства в Звериноголовском 
районе 

098 04 12 10 0 02 80640 

 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

098 04 12 10 0 02 80640 200 5,0 

Непрограммные направления деятельности 
органов местного самоуправления 

098 04 12 61 0 00 00000 

 30,0 

Иные непрограммные мероприятия 098 04 12 61 9 00 00000 

 30,0 

Расходы по проведению 
топографо-геодезических, картографических 
и землеустроительных работ 

098 04 12 61 9 00 84970 

 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

098 04 12 61 9 00 84970 200 10,0 

Расходы по оформлению имущества в 
муниципальную собственность 

098 04 12 61 9 00 84980 

 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

098 04 12 61 9 00 84980 200 20,0 



 
 
 
 

 
 
 

Наименование Расп Рз Пр ЦСР ВР Сумма  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО  098 05 

   18,6 

Жилищное хозяйство 098 05 01 

  18,6 

Непрограммные направления деятельности 
органов местного самоуправления 

098 05 01 61 0 00 00000 

 18,6 

Иные непрограммные мероприятия 098 05 01 61 9 00 00000 

 18,6 

Осуществление государственных полномочий 
по организации проведения капитального 
ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах  

098 05 01 61 9 00 14040 

 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

098 05 01 61 9 00 14040 200 1,0 

Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов  

098 05 01 61 9 00 84920 

 17,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

098 05 01 61 9 00 84920 200 17,6 

ОБРАЗОВАНИЕ  098 07 

   5,0 

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение квалификации  

098 07 05 

  5,0 

Муниципальная программа 
Звериноголовского района "Развитие 
муниципальной службы в Звериноголовском 
районе " 

098 07 05 06 0 00 00000 

 5,0 

Формирование квалифицированного 
кадрового состава муниципальной службы в 
Звериноголовском районе 

098 07 05 06 0 01 00000 

 5,0 

Организация повышения квалификации 
муниципальных служащих в 
Звериноголовском районе 

098 07 05 06 0 01 80540 

 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

098 07 05 06 0 01 80540 200 5,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 098 10 

   105,6 

Другие вопросы в области социальной 
политики 

098 10 06 

  105,6 

Непрограммные направления деятельности 
органов местного самоуправления 

098 10 06 61 0 00 00000 

 105,6 

Иные непрограммные мероприятия 098 10 06 61 9 00 00000 

 105,6 

Однократное обеспечение ремонта жилых 
помещений, принадлежащих детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, 
на праве собственности, при подготовке их к 
заселению 

098 10 06 61 9 00 12800 

 105,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

098 10 06 61 9 00 12800 200 105,6 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ  098 11 

   161,0 

Физическая культура 098 11 01 

  161,0 

Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры, спорта и туризма в 
Звериноголовском районе " 

098 11 01 07 0 00 00000 

 161,0 

Мероприятия в области спорта и физической 
культуры 

098 11 01 07 0 01 00000 

 161,0 

Проведение спортивных мероприятий, 098 11 01 07 0 01 80850 

 161,0 



 
 
 
 

 
 
 

Наименование Расп Рз Пр ЦСР ВР Сумма  

приобретение спортивного инвентаря 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

098 11 01 07 0 01 80850 100 35,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

098 11 01 07 0 01 80850 200 126,0 

Финансовое управление Администрации 
Звериноголовского района Курганской 
области  

900 

    68 288,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  900 01 

   4 159,0 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

900 01 04 

  236,1 

Непрограммные направления деятельности 
органов местного самоуправления 

900 01 04 61 0 00 00000 

 236,1 

Иные непрограммные мероприятия 900 01 04 61 9 00 00000 

 236,1 

Осуществление части полномочий 
переданных из бюджетов поселений на 
ведение бухгалтерского учета 

900 01 04 61 9 00 89040 

 236,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

900 01 04 61 9 00 89040 100 231,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

900 01 04 61 9 00 89040 200 5,0 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 

900 01 06 

  3 599,2 

Муниципальная программа 
Звериноголовского района "Управление 
муниципальными финансами и 
регулирование межбюджетных отношений" 

900 01 06 08 0 00 00000 

 3 599,2 

Подпрограмма "Организация и 
совершенствование бюджетного процесса в 
Звериноголовском районе" 

900 01 06 08 1 00 00000 

 3 599,2 

Обеспечение деятельности Финансового 
управления Администрации 
Звериноголовского района Курганской 
области 

900 01 06 08 1 01 00000 

 3 599,2 

Обеспечение деятельности аппарата органов 
местного самоуправления Звериноголовского 
района 

900 01 06 08 1 01 80060 

 3 599,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

900 01 06 08 1 01 80060 100 3 211,2 



 
 
 
 

 
 
 

Наименование Расп Рз Пр ЦСР ВР Сумма  

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

900 01 06 08 1 01 80060 200 387,2 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 06 08 1 01 80060 800 0,8 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

900 01 07 

  152,6 

Непрограммные направления деятельности 
органов местного самоуправления 

900 01 07 61 0 00 00000 

 152,6 

Иные непрограммные мероприятия 900 01 07 61 9 00 00000 

 152,6 

Проведение выборов депутатов в 
Звериноголовскую районную Думу  

900 01 07 61 9 00 84950 

 152,6 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 07 61 9 00 84950 800 152,6 

Резервные фонды 900 01 11 

  50,0 

Непрограммные направления деятельности 
органов местного самоуправления 

900 01 11 61 0 00 00000 

 50,0 

Резервные фонды 900 01 11 61 4 00 00000 

 50,0 

Резервные фонды местных администраций 900 01 11 61 4 00 82010 

 50,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 11 61 4 00 82010 800 50,0 

Другие общегосударственные вопросы 900 01 13 

  121,1 

Непрограммные направления деятельности 
органов местного самоуправления 

900 01 13 61 0 00 00000 

 121,1 

Иные непрограммные мероприятия 900 01 13 61 9 00 00000 

 121,1 

Осуществление отдельных государственных 
полномочий Курганской области в сфере 
определения перечня должностных лиц 
органов местного самоуправления, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях 

900 01 13 61 9 00 16100 

 0,1 

Межбюджетные трансферты 900 01 13 61 9 00 16100 500 0,1 

Субвенции 900 01 13 61 9 00 16100 530 0,1 

Проведение Всероссийской переписи 
населения 2020 года 

900 01 13 61 9 00 54690 

 121,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

900 01 13 61 9 00 54690 200 121,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА  900 02 

   897,1 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка  900 02 03 

  897,1 

Непрограммные направления деятельности 
органов местного самоуправления 

900 02 03 61 0 00 00000 

 897,1 

Иные непрограммные мероприятия 900 02 03 61 9 00 00000 

 897,1 

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

900 02 03 61 9 00 51180 

 897,1 

Межбюджетные трансферты 900 02 03 61 9 00 51180 500 897,1 

Субвенции 900 02 03 61 9 00 51180 530 897,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА  900 04 

   35 035,0 

Общеэкономические вопросы 900 04 01 

  35,0 

Муниципальная программа 
Звериноголовского района "Об организации 
общественных работ в Звериноголовском 
районе " 

900 04 01 09 0 00 00000 

 35,0 



 
 
 
 

 
 
 

Наименование Расп Рз Пр ЦСР ВР Сумма  

Финансовое обеспечение мероприятий по 
содействию занятости населения 

900 04 01 09 0 01 00000 

 35,0 

Организация общественных работ в 
Звериноголовском районе 

900 04 01 09 0 01 80830 

 35,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

900 04 01 09 0 01 80830 200 35,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  900 04 09 

  35 000,0 

Непрограммные направления деятельности 
органов местного самоуправления 

900 04 09 61 0 00 00000 

 35 000,0 

Иные непрограммные мероприятия 900 04 09 61 9 00 00000 

 35 000,0 

Дорожная деятельность и осуществление 
иных мероприятий в отношении 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения Курганской области 
(оформление правоустанавливающих 
документов, расходы на уплату налога на 
имущество организаций) 

900 04 09 61 9 00 15030 

 35 000,0 

Межбюджетные трансферты 900 04 09 61 9 00 15030 500 35 000,0 

Субсидии 900 04 09 61 9 00 15030 520 35 000,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО  900 05 

   3 571,4 

Благоустройство 900 05 03 

  3 571,4 

Непрограммные направления деятельности 
органов местного самоуправления 

900 05 03 61 0 00 00000 

 3 571,4 

Иные непрограммные мероприятия 900 05 03 61 9 00 00000 

 3 571,4 

Поддержка государственных программ 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования 
современной городской среды 

900 05 03 61 9 F2 55550 

 3 571,4 

Межбюджетные трансферты 900 05 03 61 9 F2 55550 500 3 571,4 

Субсидии 900 05 03 61 9 F2 55550 520 3 571,4 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 900 10 

   50,1 

Социальное обеспечение населения 900 10 03 

  50,1 

Непрограммные направления деятельности 
органов местного самоуправления 

900 10 03 61 0 00 00000 

 50,1 

Иные непрограммные мероприятия 900 10 03 61 9 00 00000 

 50,1 

Меры социальной поддержки лиц, 

проживающих и работающих в сельских 

населенных пунктах, рабочих поселках 

(поселках городского типа) 

900 10 03 61 9 00 10970 

 50,1 

Межбюджетные трансферты 900 10 03 61 9 00 10970 500 50,1 

Субвенции 900 10 03 61 9 00 10970 530 50,1 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

900 14 

   24 575,4 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

900 14 01 

  3 341,0 

Муниципальная программа 
Звериноголовского района "Управление 
муниципальными финансами и 
регулирование межбюджетных отношений" 

900 14 01 08 0 00 00000 

 3 341,0 



 
 
 
 

 
 
 

Наименование Расп Рз Пр ЦСР ВР Сумма  

Подпрограмма "Развитие системы 
межбюджетных отношений в 
Звериноголовском районе" 

900 14 01 08 2 00 00000 

 3 341,0 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 
сельских поселений  

900 14 01 08 2 02 00000 

 3 341,0 

Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета муниципального 
района 

900 14 01 08 2 02 84010 

 3 341,0 

Межбюджетные трансферты 900 14 01 08 2 02 84010 500 3 341,0 

Дотации 900 14 01 08 2 02 84010 510 3 341,0 

Иные дотации 900 14 02 

  21 234,4 

Муниципальная программа 
Звериноголовского района "Управление 
муниципальными финансами и 
регулирование межбюджетных отношений"  

900 14 02 08 0 00 00000 

 21 234,4 

Подпрограмма "Развитие системы 
межбюджетных отношений в 
Звериноголовском районе" 

900 14 02 08 2 00 00000 

 21 234,4 

Поддержка мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

900 14 02 08 2 03 00000 

 21 234,4 

Поддержка мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов поселений 

900 14 02 08 2 03 84020 

 21 234,4 

Межбюджетные трансферты 900 14 02 08 2 03 84020 500 21 234,4 

Дотации 900 14 02 08 2 03 84020 510 21 234,4 

Отдел культуры Администрации 
Звериноголовского района Курганской 
области  

951 

    113 252,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО  951 05 

   2 567,0 

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального хозяйства 

951 05 05 

  2 567,0 

Муниципальная программа 
Звериноголовского района "Культура 
Звериноголовского района " 

951 05 05 03 0 00 00000 

 2 567,0 

Обеспечение сохранности культурного и 
исторического наследия, обеспечение 
доступа граждан к культурным ценностям и 
участию в культурной жизни 

951 05 05 03 0 01 00000 

 2 567,0 

Обеспечение деятельности хозяйственных 
групп 

951 05 05 03 0 01 80510 

 2 567,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

951 05 05 03 0 01 80510 100 2 567,0 

ОБРАЗОВАНИЕ  951 07 

   4 894,0 

Дополнительное образование детей 951 07 03 

  4 894,0 

Муниципальная программа 
Звериноголовского района "Культура 
Звериноголовского района " 

951 07 03 03 0 00 00000 

 4 755,8 

Обеспечение сохранности культурного и 
исторического наследия, обеспечение 
доступа граждан к культурным ценностям и 
участию в культурной жизни 

951 07 03 03 0 01 00000 

 4 755,8 

Обеспечение деятельности учреждений по 951 07 03 03 0 01 80230 

 4 755,8 



 
 
 
 

 
 
 

Наименование Расп Рз Пр ЦСР ВР Сумма  

внешкольной работе с детьми 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

951 07 03 03 0 01 80230 100 4 573,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

951 07 03 03 0 01 80230 200 180,2 

Иные бюджетные ассигнования 951 07 03 03 0 01 80230 800 2,2 

Непрограммные направления деятельности 
органов местного самоуправления 

951 07 03 61 0 00 00000 

 138,2 

Иные непрограммные мероприятия 951 07 03 61 9 00 00000 

 138,2 

Меры социальной поддержки лиц, 

проживающих и работающих в сельских 

населенных пунктах, рабочих поселках 

(поселках городского типа) 

 

951 07 03 61 9 00 10970 

 138,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

951 07 03 61 9 00 10970 100 138,2 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  951 08 

   105 788,2 

Культура 951 08 01 

  103 530,1 

Муниципальная программа 
Звериноголовского района "Противодействие 
незаконному обороту наркотиков" 

951 08 01 01 0 00 00000 

 1,0 

Проведение мероприятий, направленных на 
пропаганду здорового образа жизни и 
недопущение употребления наркотиков среди 
молодежи  

951 08 01 01 0 01 00000 

 1,0 

Мероприятия и акции пропагандирующие 
здоровый образ жизни (включая лекции, 
беседы, игры, конкурсы антинаркотической 
направленности) 

951 08 01 01 0 01 80810 

 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

951 08 01 01 0 01 80810 200 1,0 

Муниципальная программа 
Звериноголовского района "Культура 
Звериноголовского района " 

951 08 01 03 0 00 00000 

 11 733,5 

Обеспечение сохранности культурного и 
исторического наследия, обеспечение 
доступа граждан к культурным ценностям и 
участию в культурной жизни 

951 08 01 03 0 01 00000 

 11 733,5 

Обеспечение деятельности библиотек 
Звериноголовского района 

951 08 01 03 0 01 80420 

 3 493,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

951 08 01 03 0 01 80420 100 3 056,7 



 
 
 
 

 
 
 

Наименование Расп Рз Пр ЦСР ВР Сумма  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

951 08 01 03 0 01 80420 200 434,8 

Иные бюджетные ассигнования 951 08 01 03 0 01 80420 800 2,3 

Обеспечение деятельности дворцов и домов 
культуры, других учреждений культуры  

951 08 01 03 0 01 80450 

 2 466,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

951 08 01 03 0 01 80450 100 2 101,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

951 08 01 03 0 01 80450 200 319,4 

Иные бюджетные ассигнования 951 08 01 03 0 01 80450 800 46,0 

Осуществление части полномочий 
переданных из бюджетов поселений на 
обеспечение деятельности библиотек 

951 08 01 03 0 01 89420 

 2 082,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

951 08 01 03 0 01 89420 100 2 082,4 

Осуществление части полномочий 
переданных из бюджетов поселений на 
обеспечение деятельности домов культуры и 
сельских клубов  

951 08 01 03 0 01 89450 

 3 190,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

951 08 01 03 0 01 89450 100 3 190,4 

Обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы домов 
культуры в населенных пунктах с числом 
жителей до 50 тысяч человек 

951 08 01 03 0 01 L4670 

 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

951 08 01 03 0 01 L4670 200 500,0 

Муниципальная программа 
Звериноголовского района "Улучшение 
условий и охраны труда в Звериноголовском 
районе" 

951 08 01 14 0 00 00000 

 3,0 

Совершенствование государственного 
управления охраной труда в 
Звериноголовском районе 

951 08 01 14 0 01 00000 

 3,0 

Проведение мероприятий по улучшению 
условий и охраны труда 

951 08 01 14 0 01 80890 

 3,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

951 08 01 14 0 01 80890 200 3,0 

Муниципальная программа 
Звериноголовского района "Устойчивое 
развитие сельских территорий 

951 08 01 15 0 00 00000 

 91 391,7 



 
 
 
 

 
 
 

Наименование Расп Рз Пр ЦСР ВР Сумма  

Звериноголовского района " 

Обеспечение устойчивого развития сельских 
территорий. Развитие сети учреждений 
культурно-досугового типа в сельской 
местности 

951 08 01 15 0 A1 55675 

 91 391,7 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

951 08 01 15 0 A1 55675 400 91 391,7 

Непрограммные направления деятельности 
органов местного самоуправления 

951 08 01 61 0 00 00000 

 400,9 

Иные непрограммные мероприятия 951 08 01 61 9 00 00000 

 400,9 

Меры социальной поддержки лиц, 

проживающих и работающих в сельских 

населенных пунктах, рабочих поселках 

(поселках городского типа) 

 

951 08 01 61 9 00 10970 

 400,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

951 08 01 61 9 00 10970 100 325,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

951 08 01 61 9 00 10970 300 75,2 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 

951 08 04 

  2 258,1 

Муниципальная программа 
Звериноголовского района "Культура 
Звериноголовского района " 

951 08 04 03 0 00 00000 

 2 258,1 

Обеспечение сохранности культурного и 
исторического наследия, обеспечение 
доступа граждан к культурным ценностям и 
участию в культурной жизни 

951 08 04 03 0 01 00000 

 2 258,1 

Обеспечение деятельности аппарата органов 
местного самоуправления Звериноголовского 
района 

951 08 04 03 0 01 80060 

 440,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

951 08 04 03 0 01 80060 100 440,5 

Обеспечение деятельности 
учебно-методических кабинетов, 
централизованных бухгалтерий  

951 08 04 03 0 01 80520 

 1 817,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

951 08 04 03 0 01 80520 100 1 326,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

951 08 04 03 0 01 80520 200 449,3 

Иные бюджетные ассигнования 951 08 04 03 0 01 80520 800 41,6 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 951 10 

   2,8 



 
 
 
 

 
 
 

Наименование Расп Рз Пр ЦСР ВР Сумма  

Охрана семьи и детства 951 10 04 

  2,8 

Муниципальная программа 
Звериноголовского района "Культура 
Звериноголовского района " 

951 10 04 03 0 00 00000 

 2,8 

Обеспечение сохранности культурного и 
исторического наследия, обеспечение 
доступа граждан к культурным ценностям и 
участию в культурной жизни 

951 10 04 03 0 01 00000 

 2,8 

Обеспечение деятельности библиотек 
Звериноголовского района 

951 10 04 03 0 01 80420 

 2,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

951 10 04 03 0 01 80420 100 2,8 

Муниципальное казенное учреждение 
"Управление образования Администрации 
Звериноголовского района" 

976 

    231 248,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА  976 04 

   35,0 

Общеэкономические вопросы 976 04 01 

  35,0 

Муниципальная программа 
Звериноголовского района "Трудоустройство 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 
14 до 18 лет в свободное от учебы время в 
Звериноголовском районе " 

976 04 01 02 0 00 00000 

 35,0 

Организация временных рабочих мест 
несовершеннолетним гражданам желающим 
работать в свободное от учебы время в 
период школьных каникул 

976 04 01 02 0 01 00000 

 35,0 

Трудоустройство несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время  

976 04 01 02 0 01 80820 

 35,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

976 04 01 02 0 01 80820 200 35,0 

ОБРАЗОВАНИЕ  976 07 

   212 721,9 

Дошкольное образование 976 07 01 

  44 605,0 

Муниципальная программа 
Звериноголовского района 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
Звериноголовском районе Курганской 
области" 

976 07 01 04 0 00 00000 

 2,0 

Мероприятия по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности в 
бюджетной сфере 

976 07 01 04 0 01 00000 

 2,0 

Обеспечение деятельности детских 
дошкольных учреждений  

976 07 01 04 0 01 80200 

 2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

976 07 01 04 0 01 80200 200 2,0 

Муниципальная программа 
Звериноголовского района "Развитие 
образования и реализация государственной 
молодежной политики в Звериноголовском 

976 07 01 05 0 00 00000 

 43 093,0 



 
 
 
 

 
 
 

Наименование Расп Рз Пр ЦСР ВР Сумма  

районе " 

Повышение качества государственных и 
муниципальных услуг, исполнение 
государственных и муниципальных функций  

976 07 01 05 0 01 00000 

 43 093,0 

Реализация государственного стандарта 
дошкольного образования на оплату труда 

976 07 01 05 0 01 12010 

 13 889,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

976 07 01 05 0 01 12010 100 13 889,0 

Реализация государственного стандарта 
дошкольного образования на 
учебно-наглядные пособия, технические 
средства обучения, игры, игрушки, расходные 
материалы 

976 07 01 05 0 01 12020 

 335,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

976 07 01 05 0 01 12020 200 335,0 

Обеспечение деятельности детских 
дошкольных учреждений  

976 07 01 05 0 01 80200 

 23 923,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

976 07 01 05 0 01 80200 100 14 654,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

976 07 01 05 0 01 80200 200 9 167,8 

Иные бюджетные ассигнования 976 07 01 05 0 01 80200 800 101,2 

Обеспечение питанием воспитанников 
детских дошкольных учреждений  

976 07 01 05 0 01 80220 

 4 144,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

976 07 01 05 0 01 80220 200 4 144,4 

Обеспечение льготного питания 
детей-инвалидов, детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, детей 
находящихся под опекой (попечительством) в 
детских дошкольных учреждениях  

976 07 01 05 0 01 80240 

 175,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

976 07 01 05 0 01 80240 200 175,5 

Расходы на финансовое обеспечение 
деятельности дошкольных образовательных 
учреждений за счет платы за присмотр и уход 
за детьми 

976 07 01 05 0 01 80260 

 625,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

976 07 01 05 0 01 80260 100 312,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

976 07 01 05 0 01 80260 200 312,8 



 
 
 
 

 
 
 

Наименование Расп Рз Пр ЦСР ВР Сумма  

(муниципальных) нужд 

Муниципальная программа 
Звериноголовского района "Улучшение 
условий и охраны труда в Звериноголовском 
районе" 

976 07 01 14 0 00 00000 

 58,5 

Совершенствование государственного 
управления охраной труда в 
Звериноголовском районе 

976 07 01 14 0 01 00000 

 58,5 

Проведение мероприятий по улучшению 
условий и охраны труда 

976 07 01 14 0 01 80890 

 58,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

976 07 01 14 0 01 80890 200 58,5 

Непрограммные направления деятельности 
органов местного самоуправления 

976 07 01 61 0 00 00000 

 1 451,5 

Иные непрограммные мероприятия 976 07 01 61 9 00 00000 

 1 451,5 

Меры социальной поддержки лиц, 

проживающих и работающих в сельских 

населенных пунктах, рабочих поселках 

(поселках городского типа) 

 

976 07 01 61 9 00 10970 

 1 451,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

976 07 01 61 9 00 10970 100 777,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

976 07 01 61 9 00 10970 300 673,9 

Общее образование 976 07 02 

  147 095,3 

Муниципальная программа 
Звериноголовского района 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
Звериноголовском районе Курганской 
области" 

976 07 02 04 0 00 00000 

 10,0 

Мероприятия по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности в 
бюджетной сфере 

976 07 02 04 0 01 00000 

 10,0 

Обеспечение деятельности школ-детских 
садов, школ начальных, неполных средних и 
средних 

976 07 02 04 0 01 80210 

 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

976 07 02 04 0 01 80210 200 10,0 

Муниципальная программа 
Звериноголовского района "Развитие 
образования и реализация государственной 
молодежной политики в Звериноголовском 
районе " 

976 07 02 05 0 00 00000 

 142 855,5 

Повышение качества государственных и 
муниципальных услуг, исполнение 
государственных и муниципальных функций  

976 07 02 05 0 01 00000 

 135 523,9 

Реализация государственного стандарта 
общего образования на оплату труда 
работников общеобразовательных 

976 07 02 05 0 01 12030 

 53 130,0 



 
 
 
 

 
 
 

Наименование Расп Рз Пр ЦСР ВР Сумма  

организаций 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

976 07 02 05 0 01 12030 100 53 130,0 

Реализация государственного стандарта 
общего образования на обеспечение 
учебного процесса 

976 07 02 05 0 01 12040 

 1 551,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

976 07 02 05 0 01 12040 200 1 551,0 

Обеспечение питанием обучающихся 
общеобразовательных организаций 

976 07 02 05 0 01 12240 

 1 537,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

976 07 02 05 0 01 12240 200 1 537,0 

Развитие муниципальной системы 
образования 

976 07 02 05 0 01 17240 

 39 087,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

976 07 02 05 0 01 17240 200 39 087,0 

Обеспечение деятельности школ-детских 
садов, школ начальных, неполных средних и 
средних 

976 07 02 05 0 01 80210 

 37 582,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

976 07 02 05 0 01 80210 100 18 119,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

976 07 02 05 0 01 80210 200 19 074,2 

Иные бюджетные ассигнования 976 07 02 05 0 01 80210 800 388,1 

Обеспечение питанием учащихся школ  976 07 02 05 0 01 80250 

 1 642,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

976 07 02 05 0 01 80250 200 1 642,0 

Обеспечение обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья в муниципальных 
казенных учреждениях бесплатным 
двухразовым питанием 

976 07 02 05 0 01 80270 

 335,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

976 07 02 05 0 01 80270 200 335,7 

Обеспечение питанием обучающихся 
общеобразовательных организаций 

976 07 02 05 0 01 S2240 

 659,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

976 07 02 05 0 01 S2240 200 659,0 

Реализация мероприятий в рамках 
федерального проекта "Современная школа"  

976 07 02 05 0 E1 00000 

 1 128,3 

Обновление материально-технической базы 
для формирования у обучающихся 

976 07 02 05 0 E1 51690 

 1 128,3 



 
 
 
 

 
 
 

Наименование Расп Рз Пр ЦСР ВР Сумма  

современных технологических и 
гуманитарных навыков 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

976 07 02 05 0 E1 51690 200 1 128,3 

Реализация мероприятий в рамках 
федерального проекта "Успех каждого 
ребенка" 

976 07 02 05 0 E2 00000 

 1 639,3 

Создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской 
местности, условий для занятий физической 
культурой и спортом 

976 07 02 05 0 E2 50970 

 1 639,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

976 07 02 05 0 E2 50970 200 1 639,3 

Реализация мероприятия в рамках 
федерального проекта "Цифровая 
образовательная среда" 

976 07 02 05 0 E4 00000 

 4 564,0 

Внедрение целевой модели цифровой 
образовательной среды в 
общеобразовательных организациях и 
профессиональных образовательных 
организациях 

976 07 02 05 0 E4 52100 

 4 564,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

976 07 02 05 0 E4 52100 200 4 564,0 

Муниципальная программа 
Звериноголовского района "Улучшение 
условий и охраны труда в Звериноголовском 
районе" 

976 07 02 14 0 00 00000 

 99,1 

Совершенствование государственного 
управления охраной труда в 
Звериноголовском районе 

976 07 02 14 0 01 00000 

 99,1 

Проведение мероприятий по улучшению 
условий и охраны труда 

976 07 02 14 0 01 80890 

 99,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

976 07 02 14 0 01 80890 200 99,1 

Непрограммные направления деятельности 
органов местного самоуправления 

976 07 02 61 0 00 00000 

 4 130,7 

Иные непрограммные мероприятия 976 07 02 61 9 00 00000 

 4 130,7 

Меры социальной поддержки лиц, 

проживающих и работающих в сельских 

населенных пунктах, рабочих поселках 

(поселках городского типа) 

 

976 07 02 61 9 00 10970 

 4 130,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

976 07 02 61 9 00 10970 100 2 299,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

976 07 02 61 9 00 10970 300 1 831,7 

Дополнительное образование детей 976 07 03 

  9 049,2 

Муниципальная программа 976 07 03 05 0 00 00000 

 8 703,6 



 
 
 
 

 
 
 

Наименование Расп Рз Пр ЦСР ВР Сумма  

Звериноголовского района "Развитие 
образования и реализация государственной 
молодежной политики в Звериноголовском 
районе " 

Повышение качества государственных и 
муниципальных услуг, исполнение 
государственных и муниципальных функций  

976 07 03 05 0 01 00000 

 8 703,6 

Обеспечение деятельности учреждений по 
внешкольной работе с детьми 

976 07 03 05 0 01 80230 

 8 703,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

976 07 03 05 0 01 80230 100 7 983,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

976 07 03 05 0 01 80230 200 532,5 

Иные бюджетные ассигнования 976 07 03 05 0 01 80230 800 187,3 

Непрограммные направления деятельности 
органов местного самоуправления 

976 07 03 61 0 00 00000 

 345,6 

Иные непрограммные мероприятия 976 07 03 61 9 00 00000 

 345,6 

Меры социальной поддержки лиц, 

проживающих и работающих в сельских 

населенных пунктах, рабочих поселках 

(поселках городского типа) 

 

976 07 03 61 9 00 10970 

 345,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

976 07 03 61 9 00 10970 100 207,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

976 07 03 61 9 00 10970 300 138,2 

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение квалификации  

976 07 05 

  544,7 

Муниципальная программа 
Звериноголовского района "Развитие 
образования и реализация государственной 
молодежной политики в Звериноголовском 
районе " 

976 07 05 05 0 00 00000 

 544,7 

Совершенствование системы непрерывного 
педагогического образования в соответствии 
с профессиональными стандартами в сфере 
образования 

976 07 05 05 0 02 00000 

 544,7 

Организация предоставления 
дополнительного профессионального 
образования педагогическим работникам 

976 07 05 05 0 02 12130 

 310,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

976 07 05 05 0 02 12130 200 310,0 

Организация повышения квалификации 
педагогических работников муниципальных 
образовательных учреждений 

976 07 05 05 0 02 80990 

 234,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

976 07 05 05 0 02 80990 100 234,7 



 
 
 
 

 
 
 

Наименование Расп Рз Пр ЦСР ВР Сумма  

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

Молодежная политика  976 07 07 

  1 675,7 

Муниципальная программа 
Звериноголовского района "Развитие 
образования и реализация государственной 
молодежной политики в Звериноголовском 
районе " 

976 07 07 05 0 00 00000 

 1 675,7 

Увеличение охвата организованными 
формаим отдыха и оздоровления детей 

976 07 07 05 0 04 00000 

 1 665,7 

Организация отдыха детей в лагерях 
дневного пребывания в каникулярное время  

976 07 07 05 0 04 12430 

 221,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

976 07 07 05 0 04 12430 200 221,0 

Организация отдыха детей. находящихся в 
трудной жизненной ситуации. в лагерях 
дневного пребывания в каникулярное время  

976 07 07 05 0 04 12440 

 663,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

976 07 07 05 0 04 12440 200 663,0 

Организация отдыха детей в загородных 
оздоровительных лагерях в каникулярное 
время 

976 07 07 05 0 04 12450 

 715,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

976 07 07 05 0 04 12450 300 715,5 

Мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании детей 

976 07 07 05 0 04 80940 

 50,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

976 07 07 05 0 04 80940 300 50,0 

Организация отдыха детей в лагерях 
дневного пребывания в каникулярное время 

976 07 07 05 0 04 S2430 

 2,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

976 07 07 05 0 04 S2430 200 2,3 

Организация отдыха детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации, в лагерях 
дневного пребывания в каникулярное время  

976 07 07 05 0 04 S2440 

 6,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

976 07 07 05 0 04 S2440 200 6,7 

Организация отдыха детей в загородных 
оздоровительных лагерях в каникулярное 
время 

976 07 07 05 0 04 S2450 

 7,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

976 07 07 05 0 04 S2450 300 7,2 

Развитие созидательной активности и 
эффективной системы самореализации 
молодежи  

976 07 07 05 0 05 00000 

 10,0 

Мероприятия по молодежной политике 976 07 07 05 0 05 80950 

 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

976 07 07 05 0 05 80950 200 10,0 

Другие вопросы в области образования 976 07 09 

  9 752,0 



 
 
 
 

 
 
 

Наименование Расп Рз Пр ЦСР ВР Сумма  

Муниципальная программа 
Звериноголовского района "Развитие 
образования и реализация государственной 
молодежной политики в Звериноголовском 
районе " 

976 07 09 05 0 00 00000 

 9 752,0 

Повышение качества государственных и 
муниципальных услуг, исполнение 
государственных и муниципальных функций  

976 07 09 05 0 01 00000 

 9 091,0 

Обеспечение деятельности аппарата органов 
местного самоуправления Звериноголовского 
района 

976 07 09 05 0 01 80060 

 834,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

976 07 09 05 0 01 80060 100 834,1 

Обеспечение деятельности хозяйственных 
групп 

976 07 09 05 0 01 80510 

 2 073,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

976 07 09 05 0 01 80510 100 2 073,3 

Обеспечение деятельности 
учебно-методических кабинетов, 
централизованных бухгалтерий 

976 07 09 05 0 01 80520 

 6 183,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

976 07 09 05 0 01 80520 100 5 482,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

976 07 09 05 0 01 80520 200 691,4 

Иные бюджетные ассигнования 976 07 09 05 0 01 80520 800 9,7 

Создание необходимых условий для 
семейного жизнеустройства детей, 
оставшихся без попечения родителей 

976 07 09 05 0 03 00000 

 661,0 

Исполнение государственных полномочий по 
содержанию органов опеки и попечительства  

976 07 09 05 0 03 12190 

 661,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

976 07 09 05 0 03 12190 100 511,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

976 07 09 05 0 03 12190 200 149,5 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 976 10 

   18 484,1 

Социальное обеспечение населения 976 10 03 

  825,1 

Муниципальная программа 
Звериноголовского района "Обеспечение 
жильем молодых семей в Звериноголовском 

976 10 03 11 0 00 00000 

 825,1 



 
 
 
 

 
 
 

Наименование Расп Рз Пр ЦСР ВР Сумма  

районе Курганской области " 

Государственная поддержка в решении 
жилищной проблемы молодых семей, 
признанных в установленном порядке 
нуждающимися в улучшении жилищных 
условий. 

976 10 03 11 0 01 00000 

 825,1 

Мероприятия по обеспечению жильем 
молодых семей  

976 10 03 11 0 01 L4970 

 825,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

976 10 03 11 0 01 L4970 300 825,1 

Охрана семьи и детства 976 10 04 

  17 519,7 

Муниципальная программа 
Звериноголовского района "Развитие 
образования и реализация государственной 
молодежной политики в Звериноголовском 
районе " 

976 10 04 05 0 00 00000 

 1 446,9 

Повышение качества государственных и 
муниципальных услуг, исполнение 
государственных и муниципальных функций  

976 10 04 05 0 01 00000 

 1 446,9 

Выплата родителям (законным 
представителям) детей, посещающих 
образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного 
образования, компенсации платы, взимаемой 
с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми  

976 10 04 05 0 01 12200 

 1 440,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

976 10 04 05 0 01 12200 300 1 440,0 

Обеспечение деятельности аппарата органов 
местного самоуправления Звериноголовского 
района 

976 10 04 05 0 01 80060 

 0,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

976 10 04 05 0 01 80060 100 0,7 

Обеспечение деятельности детских 
дошкольных учреждений  

976 10 04 05 0 01 80200 

 0,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

976 10 04 05 0 01 80200 100 0,7 

Обеспечение деятельности школ-детских 
садов, школ начальных, неполных средних и 
средних 

976 10 04 05 0 01 80210 

 4,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

976 10 04 05 0 01 80210 100 4,1 

Обеспечение деятельности 
учебно-методических кабинетов, 
централизованных бухгалтерий  

976 10 04 05 0 01 80520 

 1,4 



 
 
 
 

 
 
 

Наименование Расп Рз Пр ЦСР ВР Сумма  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

976 10 04 05 0 01 80520 100 1,4 

Непрограммные направления деятельности 
органов местного самоуправления 

976 10 04 61 0 00 00000 

 16 072,8 

Иные непрограммные мероприятия 976 10 04 61 9 00 00000 

 16 072,8 

Содержание детей в приемных семьях  976 10 04 61 9 00 11450 

 8 148,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

976 10 04 61 9 00 11450 300 8 148,7 

Выплата вознаграждения опекунам 
(попечителям), приемным родителям  

976 10 04 61 9 00 11460 

 6 630,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

976 10 04 61 9 00 11460 300 6 630,0 

Содержание детей в семьях опекунов 
(попечителей) 

976 10 04 61 9 00 11470 

 1 093,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

976 10 04 61 9 00 11470 300 1 093,1 

Выплата единовременного пособия при всех 
формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью 

976 10 04 61 9 00 52600 

 201,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

976 10 04 61 9 00 52600 300 201,0 

Другие вопросы в области социальной 
политики 

976 10 06 

  139,3 

Муниципальная программа 
Звериноголовского района "Развитие 
образования и реализация государственной 
молодежной политики в Звериноголовском 
районе " 

976 10 06 05 0 00 00000 

 139,3 

Создание необходимых условий для 
семейного жизнеустройства детей, 
оставшихся без попечения родителей 

976 10 06 05 0 03 00000 

 139,3 

Исполнение государственных полномочий по 
содержанию органов местного 
самоуправления, осуществляющих 
полномочия по обеспечению жилыми 
помещениями 

976 10 06 05 0 03 12390 

 139,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

976 10 06 05 0 03 12390 100 139,3 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ  976 11 

   7,0 

Физическая культура 976 11 01 

  7,0 

Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры, спорта и туризма в 
Звериноголовском районе " 

976 11 01 07 0 00 00000 

 7,0 

Мероприятия в области спорта и физической 
культуры 

976 11 01 07 0 01 00000 

 7,0 

Проведение спортивных мероприятий, 
приобретение спортивного инвентаря 

976 11 01 07 0 01 80850 

 7,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 976 11 01 07 0 01 80850 200 7,0 



 
 
 
 

 
 
 

Наименование Расп Рз Пр ЦСР ВР Сумма  

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

ИТОГО 

430 993,0 

 



 
 
 
 

 
 
 

 

Приложение 9 к решению Звериноголовской  

районной Думы 

от 26 декабря 2019 года  № 291 

«О  бюджете Звериноголовского района  на 2020 
год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Звериноголовского района на 
плановый период 2021 и 2022 годов 

 

    (тыс. руб.) 
 

Наименование 

Ра 
сп 

Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма  

2021 год 2022 год 

Администрация Звериноголовского 
района 

098 

    14 867,0 14 821,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  098 01 

   13 779,5 13 753,1 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 

098 01 02 

  772,3 772,3 

Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления 

098 01 02 61 0 00 00000 

 772,3 772,3 

Обеспечение функционирования Главы 
Звериноголовского района, Аппарата 
Администрации Звериноголовского 
района 

098 01 02 61 2 00 00000 

 772,3 772,3 

Глава Звериноголовского района 098 01 02 61 2 00 80040 

 772,3 772,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

098 01 02 61 2 00 80040 100 772,3 772,3 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

098 01 03 

  259,2 259,2 

Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления 

098 01 03 61 0 00 00000 

 259,2 259,2 

Обеспечение деятельности 
Звериноголовской районной Думы 

098 01 03 61 1 00 00000 

 259,2 259,2 

Председатель представительного органа 
муниципального образования 

098 01 03 61 1 00 80010 

 66,2 66,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

098 01 03 61 1 00 80010 100 66,2 66,2 

Депутаты представительного органа 098 01 03 61 1 00 80020 

 193,0 193,0 



 
 
 
 

 
 
 

Наименование 

Ра 
сп 

Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма  

2021 год 2022 год 

муниципального образования 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

098 01 03 61 1 00 80020 100 193,0 193,0 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

098 01 04 

  11 375,1 11 343,9 

Муниципальная программа 
Звериноголовского района "Улучшение 
условий и охраны труда в 
Звериноголовском районе" 

098 01 04 14 0 00 00000 

 1,0 1,0 

Совершенствование государственного 
управления охраной труда в 
Звериноголовском районе 

098 01 04 14 0 01 00000 

 1,0 1,0 

Проведение мероприятий по улучшению 
условий и охраны труда 

098 01 04 14 0 01 80890 

 1,0 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

098 01 04 14 0 01 80890 200 1,0 1,0 

Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления 

098 01 04 61 0 00 00000 

 11 374,1 11 342,9 

Обеспечение функционирования Главы 
Звериноголовского района, Аппарата 
Администрации Звериноголовского 
района 

098 01 04 61 2 00 00000 

 11 374,1 11 342,9 

Аппарат Администрации 
Звериноголовского района 

098 01 04 61 2 00 80050 

 11 374,1 11 342,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

098 01 04 61 2 00 80050 100 10 130,4 10 130,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

098 01 04 61 2 00 80050 200 1 243,7 1 212,5 

Судебная система 098 01 05 

  1,2 6,0 

Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления 

098 01 05 61 0 00 00000 

 1,2 6,0 

Иные непрограммные мероприятия 098 01 05 61 9 00 00000 

 1,2 6,0 

Осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции 
в Российской Федерации 

098 01 05 61 9 00 51200 

 1,2 6,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

098 01 05 61 9 00 51200 200 1,2 6,0 



 
 
 
 

 
 
 

Наименование 

Ра 
сп 

Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма  

2021 год 2022 год 

Другие общегосударственные вопросы 098 01 13 

  1 371,7 1 371,7 

Муниципальная программа 
Звериноголовского района 
"Противодействие коррупции в 
Звериноголовском районе" 

098 01 13 12 0 00 00000 

 2,5 2,5 

Организация антикоррупционного 
образования и пропаганды, 
формирование антикоррупционного 
общественного правосознания, 
обеспечение информационной 
прозрачности 

098 01 13 12 0 01 00000 

 2,5 2,5 

Публикация статей в районной газете 
"Звериноголовские вести" 

098 01 13 12 0 01 80870 

 2,5 2,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

098 01 13 12 0 01 80870 200 2,5 2,5 

Муниципальная программа 
Звериноголовского района 
"Профилактика правонарушений в 
Звериноголовском районе" на 2014-2023 
годы 

098 01 13 13 0 00 00000 

 3,0 3,0 

Повышение уровня профилактики 
преступлений и правонарушений 

098 01 13 13 0 01 00000 

 3,0 3,0 

Проведение мероприятий по 
профилактике правонарушений 

098 01 13 13 0 01 80880 

 3,0 3,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

098 01 13 13 0 01 80880 200 3,0 3,0 

Муниципальная программа 
Звериноголовского района 
"Гармонизация межэтнических и 
межконфессиальных отношений и 
профилактика проявлений экстремизма в 
Звериноголовском районе Курганской 
области" 

098 01 13 18 0 00 00000 

 1,5 1,5 

Содействие укреплению гражданского 
единства, гармонизации национальных м 
межнациональных отношений в 
Звериноголовском районе и 
этнокультурное развитие народов, 
проживающих в Звериноголовском 
районе 

098 01 13 18 0 01 00000 

 1,5 1,5 

Реализация иных направлений 098 01 13 18 0 01 86040 

 1,5 1,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

098 01 13 18 0 01 86040 200 1,5 1,5 

Муниципальная программа 
Звериноголовского района "Доступная 
среда для инвалидов на 2018-2023 годы" 

098 01 13 19 0 00 00000 

 2,0 2,0 

Повышение уровня доступности и услуг 
жизнедеятельности инвалидов 

098 01 13 19 0 01 00000 

 2,0 2,0 

Обеспечение доступной среды 
жизнедеятельности для инвалидов, 
детей-инвалидов в Звериноголовском 
районе 

098 01 13 19 0 01 80840 

 2,0 2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 098 01 13 19 0 01 80840 200 2,0 2,0 



 
 
 
 

 
 
 

Наименование 

Ра 
сп 

Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма  

2021 год 2022 год 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления 

098 01 13 61 0 00 00000 

 1 362,7 1 362,7 

Иные непрограммные мероприятия 098 01 13 61 9 00 00000 

 1 362,7 1 362,7 

Исполнение государственных 
полномочий по образованию комиссий 
по делам несовершеннолетних и защите 
их прав  

098 01 13 61 9 00 14150 

 324,0 324,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

098 01 13 61 9 00 14150 100 256,0 256,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

098 01 13 61 9 00 14150 200 68,0 68,0 

Исполнение государственных 
полномочий по созданию 
административных комиссий  

098 01 13 61 9 00 16090 

 2,0 2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

098 01 13 61 9 00 16090 200 2,0 2,0 

Осуществление отдельных 
государственных полномочий Курганской 
области в сфере определения перечня 
должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных 
составлять протоколы об 
административных правонарушениях 

098 01 13 61 9 00 16100 

 0,1 0,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

098 01 13 61 9 00 16100 200 0,1 0,1 

Исполнение органами местного 
самоуправления государственных 
полномочий по хранению, 
комплектованию, учету и использованию 
Архивного фонда Курганской области 

098 01 13 61 9 00 16200 

 11,9 11,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

098 01 13 61 9 00 16200 200 11,9 11,9 

Осуществление государственных 
полномочий по решению вопросов 
организации и ведения регистра 
муниципальных нормативных правовых 
актов Курганской области 

098 01 13 61 9 00 19500 

 5,2 5,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

098 01 13 61 9 00 19500 200 5,2 5,2 

Осуществление переданных органам 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответствии с 
пунктом 1 статьи 4 Федерального закона 
от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ "Об 
актах гражданского состояния" 

098 01 13 61 9 00 59310 

 1 008,0 1 008,0 



 
 
 
 

 
 
 

Наименование 

Ра 
сп 

Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма  

2021 год 2022 год 

полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния на реализацию 
передаваемых федеральных 
полномочий на регистрацию актов 
гражданского состояния 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

098 01 13 61 9 00 59310 100 742,0 742,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

098 01 13 61 9 00 59310 200 266,0 266,0 

Взносы в ассоциацию "Совет 
муниципальных образований в 
Курганской области" 

098 01 13 61 9 00 84940 

 11,5 11,5 

Иные бюджетные ассигнования 098 01 13 61 9 00 84940 800 11,5 11,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

098 03 

   917,8 898,2 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

098 03 09 

  917,8 898,2 

Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления 

098 03 09 61 0 00 00000 

 917,8 898,2 

Содержание единой 
дежурно-диспетчерской службы 

098 03 09 61 5 00 00000 

 917,8 898,2 

Обеспечение деятельности единой 
дежурно-диспетчерской службы 

098 03 09 61 5 00 83010 

 917,8 898,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

098 03 09 61 5 00 83010 100 898,2 898,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

098 03 09 61 5 00 83010 200 19,6 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА  098 04 

   45,5 45,5 

Сельское хозяйство и рыболовство 098 04 05 

  40,5 40,5 

Комплексная программа 
Звериноголовского района "Развитие 
агропромышленного комплекса в 
Звериноголовском районе " 

098 04 05 17 0 00 00000 

 30,0 30,0 

Премии юридическим и физическим 
лицам за достижение наивысших 
показателей в области 
сельскохозяйственного производства и 
переработки сельскохозяйственной 
продукции 

098 04 05 17 0 01 00000 

 30,0 30,0 

Поддержка малых форм хозяйствования 098 04 05 17 0 01 80860 

 30,0 30,0 



 
 
 
 

 
 
 

Наименование 

Ра 
сп 

Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма  

2021 год 2022 год 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

098 04 05 17 0 01 80860 300 5,0 5,0 

Иные бюджетные ассигнования 098 04 05 17 0 01 80860 800 25,0 25,0 

Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления 

098 04 05 61 0 00 00000 

 10,5 10,5 

Иные непрограммные мероприятия 098 04 05 61 9 00 00000 

 10,5 10,5 

Исполнение государственных 

полномочий по организации 

мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с 

животными без владельцев 

 

098 04 05 61 9 00 15500 

 10,5 10,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

098 04 05 61 9 00 15500 200 10,5 10,5 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

098 04 12 

  5,0 5,0 

Муниципальная программа 
Звериноголовского района "О развитии и 
поддержке малого и среднего 
предпринимательства в 
Звериноголовском районе" 

098 04 12 10 0 00 00000 

 5,0 5,0 

Популяризация предпринимательской 
деятельности 

098 04 12 10 0 02 00000 

 5,0 5,0 

Расходы на публикацию материалов о 
развитии малого и среднего 
предпринимательства в 
Звериноголовском районе 

098 04 12 10 0 02 80640 

 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

098 04 12 10 0 02 80640 200 5,0 5,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

098 05 

   18,6 18,6 

Жилищное хозяйство 098 05 01 

  18,6 18,6 

Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления 

098 05 01 61 0 00 00000 

 18,6 18,6 

Иные непрограммные мероприятия 098 05 01 61 9 00 00000 

 18,6 18,6 

Осуществление государственных 
полномочий по организации проведения 
капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах  

098 05 01 61 9 00 14040 

 1,0 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

098 05 01 61 9 00 14040 200 1,0 1,0 

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных 
домов  

098 05 01 61 9 00 84920 

 17,6 17,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

098 05 01 61 9 00 84920 200 17,6 17,6 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 098 10 

   105,6 105,6 

Другие вопросы в области социальной 
политики 

098 10 06 

  105,6 105,6 



 
 
 
 

 
 
 

Наименование 

Ра 
сп 

Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма  

2021 год 2022 год 

Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления 

098 10 06 61 0 00 00000 

 105,6 105,6 

Иные непрограммные мероприятия 098 10 06 61 9 00 00000 

 105,6 105,6 

Однократное обеспечение ремонта 
жилых помещений, принадлежащих 
детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, на праве 
собственности, при подготовке их к 
заселению 

098 10 06 61 9 00 12800 

 105,6 105,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

098 10 06 61 9 00 12800 200 105,6 105,6 

Финансовое управление 
Администрации Звериноголовского 
района Курганской области  

900 

    22 172,0 22 174,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  900 01 

   3 459,3 3 448,4 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

900 01 06 

  3 459,2 3 448,3 

Муниципальная программа 
Звериноголовского района "Управление 
муниципальными финансами и 
регулирование межбюджетных 
отношений" 

900 01 06 08 0 00 00000 

 3 459,2 3 448,3 

Подпрограмма "Организация и 
совершенствование бюджетного 
процесса в Звериноголовском районе"  

900 01 06 08 1 00 00000 

 3 459,2 3 448,3 

Обеспечение деятельности Финансового 
управления Администрации 
Звериноголовского района Курганской 
области 

900 01 06 08 1 01 00000 

 3 459,2 3 448,3 

Обеспечение деятельности аппарата 
органов местного самоуправления 
Звериноголовского района 

900 01 06 08 1 01 80060 

 3 459,2 3 448,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

900 01 06 08 1 01 80060 100 3 285,2 3 285,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

900 01 06 08 1 01 80060 200 174,0 163,1 

Другие общегосударственные вопросы 900 01 13 

  0,1 0,1 

Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления 

900 01 13 61 0 00 00000 

 0,1 0,1 

Иные непрограммные мероприятия 900 01 13 61 9 00 00000 

 0,1 0,1 

Осуществление отдельных 
государственных полномочий Курганской 
области в сфере определения перечня 
должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных 
составлять протоколы об 

900 01 13 61 9 00 16100 

 0,1 0,1 



 
 
 
 

 
 
 

Наименование 

Ра 
сп 

Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма  

2021 год 2022 год 

административных правонарушениях 

Межбюджетные трансферты 900 01 13 61 9 00 16100 500 0,1 0,1 

Субвенции 900 01 13 61 9 00 16100 530 0,1 0,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА  900 02 

   896,6 909,5 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

900 02 03 

  896,6 909,5 

Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления 

900 02 03 61 0 00 00000 

 896,6 909,5 

Иные непрограммные мероприятия 900 02 03 61 9 00 00000 

 896,6 909,5 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

900 02 03 61 9 00 51180 

 896,6 909,5 

Межбюджетные трансферты 900 02 03 61 9 00 51180 500 896,6 909,5 

Субвенции 900 02 03 61 9 00 51180 530 896,6 909,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА  900 04 

   35,0 35,0 

Общеэкономические вопросы 900 04 01 

  35,0 35,0 

Муниципальная программа 
Звериноголовского района "Об 
организации общественных работ в 
Звериноголовском районе " 

900 04 01 09 0 00 00000 

 35,0 35,0 

Финансовое обеспечение мероприятий 
по содействию занятости населения 

900 04 01 09 0 01 00000 

 35,0 35,0 

Организация общественных работ в 
Звериноголовском районе 

900 04 01 09 0 01 80830 

 35,0 35,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

900 04 01 09 0 01 80830 200 35,0 35,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 900 10 

   50,1 50,1 

Социальное обеспечение населения 900 10 03 

  50,1 50,1 

Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления 

900 10 03 61 0 00 00000 

 50,1 50,1 

Иные непрограммные мероприятия 900 10 03 61 9 00 00000 

 50,1 50,1 

Меры социальной поддержки лиц, 

проживающих и работающих в сельских 

населенных пунктах, рабочих поселках 

(поселках городского типа) 

 

900 10 03 61 9 00 10970 

 50,1 50,1 

Межбюджетные трансферты 900 10 03 61 9 00 10970 500 50,1 50,1 

Субвенции 900 10 03 61 9 00 10970 530 50,1 50,1 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

900 14 

   17 731,0 17 731,0 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований 

900 14 01 

  2 673,0 2 673,0 

Муниципальная программа 
Звериноголовского района "Управление 
муниципальными финансами и 
регулирование межбюджетных 

900 14 01 08 0 00 00000 

 2 673,0 2 673,0 



 
 
 
 

 
 
 

Наименование 

Ра 
сп 

Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма  

2021 год 2022 год 

отношений" 

Подпрограмма "Развитие системы 
межбюджетных отношений в 
Звериноголовском районе" 

900 14 01 08 2 00 00000 

 2 673,0 2 673,0 

Выравнивание бюджетной 
обеспеченности сельских поселений 

900 14 01 08 2 02 00000 

 2 673,0 2 673,0 

Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета 
муниципального района 

900 14 01 08 2 02 84010 

 2 673,0 2 673,0 

Межбюджетные трансферты 900 14 01 08 2 02 84010 500 2 673,0 2 673,0 

Дотации 900 14 01 08 2 02 84010 510 2 673,0 2 673,0 

Иные дотации 900 14 02 

  15 058,0 15 058,0 

Муниципальная программа 
Звериноголовского района "Управление 
муниципальными финансами и 
регулирование межбюджетных 
отношений" 

900 14 02 08 0 00 00000 

 15 058,0 15 058,0 

Подпрограмма "Развитие системы 
межбюджетных отношений в 
Звериноголовском районе" 

900 14 02 08 2 00 00000 

 15 058,0 15 058,0 

Поддержка мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

900 14 02 08 2 03 00000 

 15 058,0 15 058,0 

Поддержка мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 
поселений 

900 14 02 08 2 03 84020 

 15 058,0 15 058,0 

Межбюджетные трансферты 900 14 02 08 2 03 84020 500 15 058,0 15 058,0 

Дотации 900 14 02 08 2 03 84020 510 15 058,0 15 058,0 

Отдел культуры Администрации 
Звериноголовского района 
Курганской области  

951 

    14 105,0 14 074,5 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

951 05 

   2 335,3 2 335,3 

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального хозяйства 

951 05 05 

  2 335,3 2 335,3 

Муниципальная программа 
Звериноголовского района "Культура 
Звериноголовского района " 

951 05 05 03 0 00 00000 

 2 335,3 2 335,3 

Обеспечение сохранности культурного и 
исторического наследия, обеспечение 
доступа граждан к культурным 
ценностям и участию в культурной жизни 

951 05 05 03 0 01 00000 

 2 335,3 2 335,3 

Обеспечение деятельности 
хозяйственных групп 

951 05 05 03 0 01 80510 

 2 335,3 2 335,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

951 05 05 03 0 01 80510 100 2 335,3 2 335,3 

ОБРАЗОВАНИЕ  951 07 

   4 349,5 4 349,3 

Дополнительное образование детей 951 07 03 

  4 349,5 4 349,3 

Муниципальная программа 
Звериноголовского района "Культура 
Звериноголовского района " 

951 07 03 03 0 00 00000 

 4 211,3 4 211,1 



 
 
 
 

 
 
 

Наименование 

Ра 
сп 

Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма  

2021 год 2022 год 

Обеспечение сохранности культурного и 
исторического наследия, обеспечение 
доступа граждан к культурным 
ценностям и участию в культурной жизни 

951 07 03 03 0 01 00000 

 4 211,3 4 211,1 

Обеспечение деятельности учреждений 
по внешкольной работе с детьми  

951 07 03 03 0 01 80230 

 4 211,3 4 211,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

951 07 03 03 0 01 80230 100 4 160,7 4 160,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

951 07 03 03 0 01 80230 200 50,6 50,4 

Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления 

951 07 03 61 0 00 00000 

 138,2 138,2 

Иные непрограммные мероприятия 951 07 03 61 9 00 00000 

 138,2 138,2 

Меры социальной поддержки лиц, 

проживающих и работающих в сельских 

населенных пунктах, рабочих поселках 

(поселках городского типа) 

 

951 07 03 61 9 00 10970 

 138,2 138,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

951 07 03 61 9 00 10970 100 138,2 138,2 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  951 08 

   7 420,2 7 389,9 

Культура 951 08 01 

  5 712,9 5 688,3 

Муниципальная программа 
Звериноголовского района "Культура 
Звериноголовского района " 

951 08 01 03 0 00 00000 

 5 312,0 5 287,4 

Обеспечение сохранности культурного и 
исторического наследия, обеспечение 
доступа граждан к культурным 
ценностям и участию в культурной жизни 

951 08 01 03 0 01 00000 

 5 312,0 5 287,4 

Обеспечение деятельности библиотек 
Звериноголовского района 

951 08 01 03 0 01 80420 

 3 113,4 3 098,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

951 08 01 03 0 01 80420 100 2 780,8 2 780,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

951 08 01 03 0 01 80420 200 332,6 317,6 

Обеспечение деятельности дворцов и 
домов культуры, других учреждений 
культуры 

951 08 01 03 0 01 80450 

 2 198,6 2 189,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

951 08 01 03 0 01 80450 100 1 911,9 1 911,9 



 
 
 
 

 
 
 

Наименование 

Ра 
сп 

Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма  

2021 год 2022 год 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

951 08 01 03 0 01 80450 200 286,7 277,1 

Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления 

951 08 01 61 0 00 00000 

 400,9 400,9 

Иные непрограммные мероприятия 951 08 01 61 9 00 00000 

 400,9 400,9 

Меры социальной поддержки лиц, 

проживающих и работающих в сельских 

населенных пунктах, рабочих поселках 

(поселках городского типа) 

 

951 08 01 61 9 00 10970 

 400,9 400,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

951 08 01 61 9 00 10970 100 325,7 325,7 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

951 08 01 61 9 00 10970 300 75,2 75,2 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 

951 08 04 

  1 707,3 1 701,6 

Муниципальная программа 
Звериноголовского района "Культура 
Звериноголовского района " 

951 08 04 03 0 00 00000 

 1 707,3 1 701,6 

Обеспечение сохранности культурного и 
исторического наследия, обеспечение 
доступа граждан к культурным 
ценностям и участию в культурной жизни 

951 08 04 03 0 01 00000 

 1 707,3 1 701,6 

Обеспечение деятельности аппарата 
органов местного самоуправления 
Звериноголовского района 

951 08 04 03 0 01 80060 

 450,7 450,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

951 08 04 03 0 01 80060 100 450,7 450,7 

Обеспечение деятельности 
учебно-методических кабинетов, 
централизованных бухгалтерий  

951 08 04 03 0 01 80520 

 1 256,6 1 250,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

951 08 04 03 0 01 80520 100 1 207,0 1 207,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

951 08 04 03 0 01 80520 200 49,6 43,9 

Муниципальное казенное учреждение 
"Управление образования 
Администрации Звериноголовского 

976 

    160 184,0 156 252,5 



 
 
 
 

 
 
 

Наименование 

Ра 
сп 

Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма  

2021 год 2022 год 

района" 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА  976 04 

   35,0 35,0 

Общеэкономические вопросы 976 04 01 

  35,0 35,0 

Муниципальная программа 
Звериноголовского района 
"Трудоустройство несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время в 
Звериноголовском районе " 

976 04 01 02 0 00 00000 

 35,0 35,0 

Организация временных рабочих мест 
несовершеннолетним гражданам 
желающим работать в свободное от 
учебы время в период школьных каникул  

976 04 01 02 0 01 00000 

 35,0 35,0 

Трудоустройство несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время  

976 04 01 02 0 01 80820 

 35,0 35,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

976 04 01 02 0 01 80820 200 35,0 35,0 

ОБРАЗОВАНИЕ  976 07 

   142 496,9 138 411,8 

Дошкольное образование 976 07 01 

  38 333,1 38 230,8 

Муниципальная программа 
Звериноголовского района "Развитие 
образования и реализация 
государственной молодежной политики в 
Звериноголовском районе " 

976 07 01 05 0 00 00000 

 36 881,6 36 779,3 

Повышение качества государственных и 
муниципальных услуг, исполнение 
государственных и муниципальных 
функций 

976 07 01 05 0 01 00000 

 36 881,6 36 779,3 

Реализация государственного стандарта 
дошкольного образования на оплату 
труда 

976 07 01 05 0 01 12010 

 13 889,0 13 889,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

976 07 01 05 0 01 12010 100 13 889,0 13 889,0 

Реализация государственного стандарта 
дошкольного образования на 
учебно-наглядные пособия, технические 
средства обучения, игры, игрушки, 
расходные материалы 

976 07 01 05 0 01 12020 

 335,0 335,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

976 07 01 05 0 01 12020 200 335,0 335,0 

Обеспечение деятельности детских 
дошкольных учреждений  

976 07 01 05 0 01 80200 

 17 712,1 17 609,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

976 07 01 05 0 01 80200 100 13 616,6 13 616,6 



 
 
 
 

 
 
 

Наименование 

Ра 
сп 

Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма  

2021 год 2022 год 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

976 07 01 05 0 01 80200 200 4 095,5 3 993,2 

Обеспечение питанием воспитанников 
детских дошкольных учреждений  

976 07 01 05 0 01 80220 

 4 144,4 4 144,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

976 07 01 05 0 01 80220 200 4 144,4 4 144,4 

Обеспечение льготного питания 
детей-инвалидов, детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
детей находящихся под опекой 
(попечительством) в детских 
дошкольных учреждениях  

976 07 01 05 0 01 80240 

 175,5 175,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

976 07 01 05 0 01 80240 200 175,5 175,5 

Расходы на финансовое обеспечение 
деятельности дошкольных 
образовательных учреждений за счет 
платы за присмотр и уход за детьми  

976 07 01 05 0 01 80260 

 625,6 625,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

976 07 01 05 0 01 80260 100 312,8 312,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

976 07 01 05 0 01 80260 200 312,8 312,8 

Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления 

976 07 01 61 0 00 00000 

 1 451,5 1 451,5 

Иные непрограммные мероприятия 976 07 01 61 9 00 00000 

 1 451,5 1 451,5 

Меры социальной поддержки лиц, 

проживающих и работающих в сельских 

населенных пунктах, рабочих поселках 

(поселках городского типа) 

 

976 07 01 61 9 00 10970 

 1 451,5 1 451,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

976 07 01 61 9 00 10970 100 777,6 777,6 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

976 07 01 61 9 00 10970 300 673,9 673,9 

Общее образование 976 07 02 

  87 488,9 83 527,0 

Муниципальная программа 
Звериноголовского района "Развитие 
образования и реализация 
государственной молодежной политики в 
Звериноголовском районе " 

976 07 02 05 0 00 00000 

 83 358,2 79 396,3 

Повышение качества государственных и 
муниципальных услуг, исполнение 
государственных и муниципальных 

976 07 02 05 0 01 00000 

 83 358,2 79 396,3 



 
 
 
 

 
 
 

Наименование 

Ра 
сп 

Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма  

2021 год 2022 год 

функций 

Реализация государственного стандарта 
общего образования на оплату труда 
работников общеобразовательных 
организаций 

976 07 02 05 0 01 12030 

 53 130,0 53 130,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

976 07 02 05 0 01 12030 100 53 130,0 53 130,0 

Реализация государственного стандарта 
общего образования на обеспечение 
учебного процесса 

976 07 02 05 0 01 12040 

 1 551,0 1 551,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

976 07 02 05 0 01 12040 200 1 551,0 1 551,0 

Обеспечение питанием обучающихся 
общеобразовательных организаций 

976 07 02 05 0 01 12240 

 1 537,0 1 537,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

976 07 02 05 0 01 12240 200 1 537,0 1 537,0 

Обеспечение деятельности 
школ-детских садов, школ начальных, 
неполных средних и средних 

976 07 02 05 0 01 80210 

 24 503,5 20 541,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

976 07 02 05 0 01 80210 100 16 484,7 16 484,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

976 07 02 05 0 01 80210 200 8 016,8 4 054,9 

Иные бюджетные ассигнования 976 07 02 05 0 01 80210 800 2,0 2,0 

Обеспечение питанием учащихся школ  976 07 02 05 0 01 80250 

 1 642,0 1 642,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

976 07 02 05 0 01 80250 200 1 642,0 1 642,0 

Обеспечение обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья 
в муниципальных казенных учреждениях 
бесплатным двухразовым питанием  

976 07 02 05 0 01 80270 

 335,7 335,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

976 07 02 05 0 01 80270 200 335,7 335,7 

Обеспечение питанием обучающихся 
общеобразовательных организаций 

976 07 02 05 0 01 S2240 

 659,0 659,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

976 07 02 05 0 01 S2240 200 659,0 659,0 

Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления 

976 07 02 61 0 00 00000 

 4 130,7 4 130,7 

Иные непрограммные мероприятия 976 07 02 61 9 00 00000 

 4 130,7 4 130,7 



 
 
 
 

 
 
 

Наименование 

Ра 
сп 

Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма  

2021 год 2022 год 

Меры социальной поддержки лиц, 

проживающих и работающих в сельских 

населенных пунктах, рабочих поселках 

(поселках городского типа) 

 

976 07 02 61 9 00 10970 

 4 130,7 4 130,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

976 07 02 61 9 00 10970 100 2 299,0 2 299,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

976 07 02 61 9 00 10970 300 1 831,7 1 831,7 

Дополнительное образование детей 976 07 03 

  8 069,0 8 056,3 

Муниципальная программа 
Звериноголовского района "Развитие 
образования и реализация 
государственной молодежной политики в 
Звериноголовском районе " 

976 07 03 05 0 00 00000 

 7 723,4 7 710,7 

Повышение качества государственных и 
муниципальных услуг, исполнение 
государственных и муниципальных 
функций 

976 07 03 05 0 01 00000 

 7 723,4 7 710,7 

Обеспечение деятельности учреждений 
по внешкольной работе с детьми  

976 07 03 05 0 01 80230 

 7 723,4 7 710,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

976 07 03 05 0 01 80230 100 7 263,3 7 263,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

976 07 03 05 0 01 80230 200 460,1 447,4 

Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления 

976 07 03 61 0 00 00000 

 345,6 345,6 

Иные непрограммные мероприятия 976 07 03 61 9 00 00000 

 345,6 345,6 

Меры социальной поддержки лиц, 

проживающих и работающих в сельских 

населенных пунктах, рабочих поселках 

(поселках городского типа) 

 

976 07 03 61 9 00 10970 

 345,6 345,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

976 07 03 61 9 00 10970 100 207,4 207,4 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

976 07 03 61 9 00 10970 300 138,2 138,2 

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации 

976 07 05 

  310,0 310,0 

Муниципальная программа 
Звериноголовского района "Развитие 

976 07 05 05 0 00 00000 

 310,0 310,0 



 
 
 
 

 
 
 

Наименование 

Ра 
сп 

Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма  

2021 год 2022 год 

образования и реализация 
государственной молодежной политики в 
Звериноголовском районе " 

Совершенствование системы 
непрерывного педагогического 
образования в соответствии с 
профессиональными стандартами в 
сфере образования 

976 07 05 05 0 02 00000 

 310,0 310,0 

Организация предоставления 
дополнительного профессионального 
образования педагогическим работникам 

976 07 05 05 0 02 12130 

 310,0 310,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

976 07 05 05 0 02 12130 200 310,0 310,0 

Молодежная политика  976 07 07 

  9,1 9,1 

Муниципальная программа 
Звериноголовского района "Развитие 
образования и реализация 
государственной молодежной политики в 
Звериноголовском районе " 

976 07 07 05 0 00 00000 

 9,1 9,1 

Увеличение охвата организованными 
формаим отдыха и оздоровления детей 

976 07 07 05 0 04 00000 

 9,1 9,1 

Организация отдыха детей в лагерях 
дневного пребывания в каникулярное 
время 

976 07 07 05 0 04 S2430 

 2,8 2,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

976 07 07 05 0 04 S2430 200 2,8 2,8 

Организация отдыха детей, находящихся 
в трудной жизненной ситуации, в лагерях 
дневного пребывания в каникулярное 
время 

976 07 07 05 0 04 S2440 

 2,3 2,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

976 07 07 05 0 04 S2440 200 2,3 2,3 

Организация отдыха детей в загородных 
оздоровительных лагерях в 
каникулярное время  

976 07 07 05 0 04 S2450 

 4,0 4,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

976 07 07 05 0 04 S2450 300 4,0 4,0 

Другие вопросы в области образования 976 07 09 

  8 286,8 8 278,6 

Муниципальная программа 
Звериноголовского района "Развитие 
образования и реализация 
государственной молодежной политики в 
Звериноголовском районе " 

976 07 09 05 0 00 00000 

 8 286,8 8 278,6 

Повышение качества государственных и 
муниципальных услуг, исполнение 
государственных и муниципальных 
функций 

976 07 09 05 0 01 00000 

 7 625,8 7 617,6 

Обеспечение деятельности аппарата 
органов местного самоуправления 
Звериноголовского района 

976 07 09 05 0 01 80060 

 853,3 853,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

976 07 09 05 0 01 80060 100 853,3 853,3 



 
 
 
 

 
 
 

Наименование 

Ра 
сп 

Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма  

2021 год 2022 год 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

Обеспечение деятельности 
хозяйственных групп 

976 07 09 05 0 01 80510 

 1 886,2 1 886,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

976 07 09 05 0 01 80510 100 1 886,2 1 886,2 

Обеспечение деятельности 
учебно-методических кабинетов, 
централизованных бухгалтерий  

976 07 09 05 0 01 80520 

 4 886,3 4 878,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

976 07 09 05 0 01 80520 100 4 804,0 4 804,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

976 07 09 05 0 01 80520 200 82,3 74,1 

Создание необходимых условий для 
семейного жизнеустройства детей, 
оставшихся без попечения родителей 

976 07 09 05 0 03 00000 

 661,0 661,0 

Исполнение государственных 
полномочий по содержанию органов 
опеки и попечительства 

976 07 09 05 0 03 12190 

 661,0 661,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

976 07 09 05 0 03 12190 100 511,5 511,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

976 07 09 05 0 03 12190 200 149,5 149,5 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 976 10 

   17 652,1 17 805,7 

Охрана семьи и детства 976 10 04 

  17 512,8 17 666,4 

Муниципальная программа 
Звериноголовского района "Развитие 
образования и реализация 
государственной молодежной политики в 
Звериноголовском районе " 

976 10 04 05 0 00 00000 

 1 440,0 1 440,0 

Повышение качества государственных и 
муниципальных услуг, исполнение 
государственных и муниципальных 
функций 

976 10 04 05 0 01 00000 

 1 440,0 1 440,0 

Выплата родителям (законным 
представителям) детей, посещающих 
образовательные организации, 
реализующие образовательную 
программу дошкольного образования, 
компенсации платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за 

976 10 04 05 0 01 12200 

 1 440,0 1 440,0 



 
 
 
 

 
 
 

Наименование 

Ра 
сп 

Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма  

2021 год 2022 год 

присмотр и уход за детьми  

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

976 10 04 05 0 01 12200 300 1 440,0 1 440,0 

Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления 

976 10 04 61 0 00 00000 

 16 072,8 16 226,4 

Иные непрограммные мероприятия 976 10 04 61 9 00 00000 

 16 072,8 16 226,4 

Содержание детей в приемных семьях  976 10 04 61 9 00 11450 

 8 148,7 8 148,7 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

976 10 04 61 9 00 11450 300 8 148,7 8 148,7 

Выплата вознаграждения опекунам 
(попечителям), приемным родителям  

976 10 04 61 9 00 11460 

 6 630,0 6 630,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

976 10 04 61 9 00 11460 300 6 630,0 6 630,0 

Содержание детей в семьях опекунов 
(попечителей) 

976 10 04 61 9 00 11470 

 1 093,1 1 093,1 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

976 10 04 61 9 00 11470 300 1 093,1 1 093,1 

Выплата единовременного пособия при 
всех формах устройства детей, 
лишенных родительского попечения, в 
семью  

976 10 04 61 9 00 52600 

 201,0 354,6 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

976 10 04 61 9 00 52600 300 201,0 354,6 

Другие вопросы в области социальной 
политики 

976 10 06 

  139,3 139,3 

Муниципальная программа 
Звериноголовского района "Развитие 
образования и реализация 
государственной молодежной политики в 
Звериноголовском районе " 

976 10 06 05 0 00 00000 

 139,3 139,3 

Создание необходимых условий для 
семейного жизнеустройства детей, 
оставшихся без попечения родителей 

976 10 06 05 0 03 00000 

 139,3 139,3 

Исполнение государственных 
полномочий по содержанию органов 
местного самоуправления, 
осуществляющих полномочия по 
обеспечению жилыми помещениями  

976 10 06 05 0 03 12390 

 139,3 139,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

976 10 06 05 0 03 12390 100 139,3 139,3 

ИТОГО 

211 328,0 207 322,0 

 



 
 
 
 

 
 
 

 

Приложение 10 к решению Звериноголовской  

районной Думы 

от 26 декабря  2019 года  №291 

«О  бюджете Звериноголовского района  на 2020 
год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 
Звериноголовского района на 2020 год 

 

    (тыс. руб.) 
 

Наименование ЦСР ВР Сумма  

Муниципальная программа Звериноголовского района 
"Противодействие незаконному обороту наркотиков"  

01 0 00 00000 

 1,0 

Проведение мероприятий, направленных на пропаганду 
здорового образа жизни и недопущение употребления 
наркотиков среди молодежи  

01 0 01 00000 

 1,0 

Мероприятия и акции пропагандирующие здоровый образ 
жизни (включая лекции, беседы, игры, конкурсы 
антинаркотической направленности)  

01 0 01 80810 

 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

01 0 01 80810 200 1,0 

Муниципальная программа Звериноголовского района 
"Трудоустройство несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в 
Звериноголовском районе "  

02 0 00 00000 

 35,0 

Организация временных рабочих мест несовершеннолетним 
гражданам желающим работать в свободное от учебы время 
в период школьных каникул 

02 0 01 00000 

 35,0 

Трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 
14 до 18 лет в свободное от учебы время  

02 0 01 80820 

 35,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

02 0 01 80820 200 35,0 

Муниципальная программа Звериноголовского района 
"Культура Звериноголовского района "  

03 0 00 00000 

 21 317,2 

Обеспечение сохранности культурного и исторического 
наследия, обеспечение доступа граждан к культурным 
ценностям и участию в культурной жизни 

03 0 01 00000 

 21 317,2 

Обеспечение деятельности аппарата органов местного 
самоуправления Звериноголовского района  

03 0 01 80060 

 440,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

03 0 01 80060 100 440,5 

Обеспечение деятельности учреждений по внешкольной 
работе с детьми  

03 0 01 80230 

 4 755,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

03 0 01 80230 100 4 573,4 



 
 
 
 

 
 
 

Наименование ЦСР ВР Сумма  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

03 0 01 80230 200 180,2 

Иные бюджетные ассигнования 03 0 01 80230 800 2,2 

Обеспечение деятельности библиотек Звериноголовского 
района 

03 0 01 80420 

 3 496,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

03 0 01 80420 100 3 059,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

03 0 01 80420 200 434,8 

Иные бюджетные ассигнования 03 0 01 80420 800 2,3 

Обеспечение деятельности дворцов и домов культуры, 
других учреждений культуры  

03 0 01 80450 

 2 466,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

03 0 01 80450 100 2 101,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

03 0 01 80450 200 319,4 

Иные бюджетные ассигнования 03 0 01 80450 800 46,0 

Обеспечение деятельности хозяйственных групп  03 0 01 80510 

 2 567,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

03 0 01 80510 100 2 567,0 

Обеспечение деятельности учебно-методических кабинетов, 
централизованных бухгалтерий  

03 0 01 80520 

 1 817,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

03 0 01 80520 100 1 326,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

03 0 01 80520 200 449,3 

Иные бюджетные ассигнования 03 0 01 80520 800 41,6 

Осуществление части полномочий переданных из бюджетов 
поселений на обеспечение деятельности библиотек  

03 0 01 89420 

 2 082,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

03 0 01 89420 100 2 082,4 

Осуществление части полномочий переданных из бюджетов 
поселений на обеспечение деятельности домов культуры и 
сельских клубов  

03 0 01 89450 

 3 190,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

03 0 01 89450 100 3 190,4 

Обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы домов культуры в 
населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек  

03 0 01 L4670 

 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

03 0 01 L4670 200 500,0 

Муниципальная программа Звериноголовского района 
"Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в Звериноголовском районе Курганской 

04 0 00 00000 

 12,0 



 
 
 
 

 
 
 

Наименование ЦСР ВР Сумма  

области"  

Мероприятия по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности в бюджетной сфере  

04 0 01 00000 

 12,0 

Обеспечение деятельности детских дошкольных учреждений  04 0 01 80200 

 2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

04 0 01 80200 200 2,0 

Обеспечение деятельности школ-детских садов, школ 
начальных, неполных средних и средних 

04 0 01 80210 

 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

04 0 01 80210 200 10,0 

Муниципальная программа Звериноголовского района 
"Развитие образования и реализация государственной 
молодежной политики в Звериноголовском районе "  

05 0 00 00000 

 208 210,7 

Повышение качества государственных и муниципальных 
услуг, исполнение государственных и муниципальных 
функций 

05 0 01 00000 

 197 858,4 

Реализация государственного стандарта дошкольного 
образования на оплату труда 

05 0 01 12010 

 13 889,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

05 0 01 12010 100 13 889,0 

Реализация государственного стандарта дошкольного 
образования на учебно-наглядные пособия, технические 
средства обучения, игры, игрушки, расходные материалы 

05 0 01 12020 

 335,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

05 0 01 12020 200 335,0 

Реализация государственного стандарта общего 
образования на оплату труда работников 
общеобразовательных организаций 

05 0 01 12030 

 53 130,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

05 0 01 12030 100 53 130,0 

Реализация государственного стандарта общего 
образования на обеспечение учебного процесса  

05 0 01 12040 

 1 551,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

05 0 01 12040 200 1 551,0 

Выплата родителям (законным представителям) детей, 
посещающих образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного образования, 
компенсации платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми  

05 0 01 12200 

 1 440,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  05 0 01 12200 300 1 440,0 

Обеспечение питанием обучающихся общеобразовательных 
организаций 

05 0 01 12240 

 1 537,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 0 01 12240 200 1 537,0 

Развитие муниципальной системы образования 05 0 01 17240 

 39 087,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

05 0 01 17240 200 39 087,0 

Обеспечение деятельности аппарата органов местного 
самоуправления Звериноголовского района  

05 0 01 80060 

 834,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

05 0 01 80060 100 834,8 



 
 
 
 

 
 
 

Наименование ЦСР ВР Сумма  

государственными внебюджетными фондами 

Обеспечение деятельности детских дошкольных учреждений  05 0 01 80200 

 23 924,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

05 0 01 80200 100 14 655,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

05 0 01 80200 200 9 167,8 

Иные бюджетные ассигнования 05 0 01 80200 800 101,2 

Обеспечение деятельности школ-детских садов, школ 
начальных, неполных средних и средних 

05 0 01 80210 

 37 586,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

05 0 01 80210 100 18 124,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

05 0 01 80210 200 19 074,2 

Иные бюджетные ассигнования 05 0 01 80210 800 388,1 

Обеспечение питанием воспитанников детских дошкольных 
учреждений 

05 0 01 80220 

 4 144,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

05 0 01 80220 200 4 144,4 

Обеспечение деятельности учреждений по внешкольной 
работе с детьми  

05 0 01 80230 

 8 703,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

05 0 01 80230 100 7 983,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

05 0 01 80230 200 532,5 

Иные бюджетные ассигнования 05 0 01 80230 800 187,3 

Обеспечение льготного питания детей-инвалидов, 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
детей находящихся под опекой (попечительством) в детских 
дошкольных учреждениях  

05 0 01 80240 

 175,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

05 0 01 80240 200 175,5 

Обеспечение питанием учащихся школ  05 0 01 80250 

 1 642,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

05 0 01 80250 200 1 642,0 

Расходы на финансовое обеспечение деятельности 
дошкольных образовательных учреждений за счет платы за 
присмотр и уход за детьми 

05 0 01 80260 

 625,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

05 0 01 80260 100 312,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

05 0 01 80260 200 312,8 

Обеспечение обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья в муниципальных казенных учреждениях 
бесплатным двухразовым питанием  

05 0 01 80270 

 335,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

05 0 01 80270 200 335,7 

Обеспечение деятельности хозяйственных групп  05 0 01 80510 

 2 073,3 



 
 
 
 

 
 
 

Наименование ЦСР ВР Сумма  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

05 0 01 80510 100 2 073,3 

Обеспечение деятельности учебно-методических кабинетов, 
централизованных бухгалтерий  

05 0 01 80520 

 6 185,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

05 0 01 80520 100 5 483,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

05 0 01 80520 200 691,4 

Иные бюджетные ассигнования 05 0 01 80520 800 9,7 

Обеспечение питанием обучающихся общеобразовательных 
организаций 

05 0 01 S2240 

 659,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

05 0 01 S2240 200 659,0 

Совершенствование системы непрерывного педагогического 
образования в соответствии с профессиональными 
стандартами в сфере образования 

05 0 02 00000 

 544,7 

Организация предоставления дополнительного 
профессионального образования педагогическим 
работникам 

05 0 02 12130 

 310,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

05 0 02 12130 200 310,0 

Организация повышения квалификации педагогических 
работников муниципальных образовательных учреждений  

05 0 02 80990 

 234,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

05 0 02 80990 100 234,7 

Создание необходимых условий для семейного 
жизнеустройства детей, оставшихся без попечения 
родителей 

05 0 03 00000 

 800,3 

Исполнение государственных полномочий по содержанию 
органов опеки и попечительства 

05 0 03 12190 

 661,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

05 0 03 12190 100 511,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

05 0 03 12190 200 149,5 

Исполнение государственных полномочий по содержанию 
органов местного самоуправления, осуществляющих 
полномочия по обеспечению жилыми помещениями  

05 0 03 12390 

 139,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

05 0 03 12390 100 139,3 

Увеличение охвата организованными формаим отдыха и 
оздоровления детей 

05 0 04 00000 

 1 665,7 

Организация отдыха детей в лагерях дневного пребывания в 
каникулярное время  

05 0 04 12430 

 221,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

05 0 04 12430 200 221,0 

Организация отдыха детей. находящихся в трудной 
жизненной ситуации. в лагерях дневного пребывания в 

05 0 04 12440 

 663,0 



 
 
 
 

 
 
 

Наименование ЦСР ВР Сумма  

каникулярное время  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

05 0 04 12440 200 663,0 

Организация отдыха детей в загородных оздоровительных 
лагерях в каникулярное время 

05 0 04 12450 

 715,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  05 0 04 12450 300 715,5 

Мероприятия по проведению оздоровительной кампании 
детей 

05 0 04 80940 

 50,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 0 04 80940 300 50,0 

Организация отдыха детей в лагерях дневного пребывания в 
каникулярное время  

05 0 04 S2430 

 2,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

05 0 04 S2430 200 2,3 

Организация отдыха детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации, в лагерях дневного пребывания в 
каникулярное время  

05 0 04 S2440 

 6,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

05 0 04 S2440 200 6,7 

Организация отдыха детей в загородных оздоровительных 
лагерях в каникулярное время 

05 0 04 S2450 

 7,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  05 0 04 S2450 300 7,2 

Развитие созидательной активности и эффективной системы 
самореализации молодежи 

05 0 05 00000 

 10,0 

Мероприятия по молодежной политике 05 0 05 80950 

 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

05 0 05 80950 200 10,0 

Реализация мероприятий в рамках федерального проекта 
"Современная школа" 

05 0 E1 00000 

 1 128,3 

Обновление материально-технической базы для 
формирования у обучающихся современных 
технологических и гуманитарных навыков  

05 0 E1 51690 

 1 128,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

05 0 E1 51690 200 1 128,3 

Реализация мероприятий в рамках федерального проекта 
"Успех каждого ребенка" 

05 0 E2 00000 

 1 639,3 

Создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, условий для занятий 
физической культурой и спортом 

05 0 E2 50970 

 1 639,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

05 0 E2 50970 200 1 639,3 

Реализация мероприятия в рамках федерального проекта 
"Цифровая образовательная среда" 

05 0 E4 00000 

 4 564,0 

Внедрение целевой модели цифровой образовательной 
среды в общеобразовательных организациях и 
профессиональных образовательных организациях 

05 0 E4 52100 

 4 564,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

05 0 E4 52100 200 4 564,0 

Муниципальная программа Звериноголовского района 
"Развитие муниципальной службы в Звериноголовском 
районе " 

06 0 00 00000 

 5,0 

Формирование квалифицированного кадрового состава 
муниципальной службы в Звериноголовском районе  

06 0 01 00000 

 5,0 

Организация повышения квалификации муниципальных 
служащих в Звериноголовском районе 

06 0 01 80540 

 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 06 0 01 80540 200 5,0 



 
 
 
 

 
 
 

Наименование ЦСР ВР Сумма  

государственных (муниципальных) нужд  

Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры, спорта и туризма в Звериноголовском районе 
" 

07 0 00 00000 

 168,0 

Мероприятия в области спорта и физической культуры 07 0 01 00000 

 168,0 

Проведение спортивных мероприятий, приобретение 
спортивного инвентаря  

07 0 01 80850 

 168,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

07 0 01 80850 100 35,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

07 0 01 80850 200 133,0 

Муниципальная программа Звериноголовского района 
"Управление муниципальными финансами и 
регулирование межбюджетных отношений"  

08 0 00 00000 

 28 174,6 

Подпрограмма "Организация и совершенствование 
бюджетного процесса в Звериноголовском районе"  

08 1 00 00000 

 3 599,2 

Обеспечение деятельности Финансового управления 
Администрации Звериноголовского района Курганской 
области 

08 1 01 00000 

 3 599,2 

Обеспечение деятельности аппарата органов местного 
самоуправления Звериноголовского района  

08 1 01 80060 

 3 599,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

08 1 01 80060 100 3 211,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

08 1 01 80060 200 387,2 

Иные бюджетные ассигнования 08 1 01 80060 800 0,8 

Подпрограмма "Развитие системы межбюджетных 
отношений в Звериноголовском районе" 

08 2 00 00000 

 24 575,4 

Выравнивание бюджетной обеспеченности сельских 
поселений 

08 2 02 00000 

 3 341,0 

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета муниципального района 

08 2 02 84010 

 3 341,0 

Межбюджетные трансферты 08 2 02 84010 500 3 341,0 

Дотации 08 2 02 84010 510 3 341,0 

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 

08 2 03 00000 

 21 234,4 

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов поселений 

08 2 03 84020 

 21 234,4 

Межбюджетные трансферты 08 2 03 84020 500 21 234,4 

Дотации 08 2 03 84020 510 21 234,4 

Муниципальная программа Звериноголовского района 
"Об организации общественных работ в 
Звериноголовском районе "  

09 0 00 00000 

 35,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по содействию 
занятости населения 

09 0 01 00000 

 35,0 

Организация общественных работ в Звериноголовском 
районе 

09 0 01 80830 

 35,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

09 0 01 80830 200 35,0 

Муниципальная программа Звериноголовского района 
"О развитии и поддержке малого и среднего 

10 0 00 00000 

 5,0 



 
 
 
 

 
 
 

Наименование ЦСР ВР Сумма  

предпринимательства в Звериноголовском районе"  

Популяризация предпринимательской деятельности 10 0 02 00000 

 5,0 

Расходы на публикацию материалов о развитии малого и 
среднего предпринимательства в Звериноголовском районе 

10 0 02 80640 

 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

10 0 02 80640 200 5,0 

Муниципальная программа Звериноголовского района 
"Обеспечение жильем молодых семей в 
Звериноголовском районе Курганской области "  

11 0 00 00000 

 825,1 

Государственная поддержка в решении жилищной проблемы 
молодых семей, признанных в установленном порядке 
нуждающимися в улучшении жилищных условий. 

11 0 01 00000 

 825,1 

Мероприятия по обеспечению жильем молодых семей  11 0 01 L4970 

 825,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  11 0 01 L4970 300 825,1 

Муниципальная программа Звериноголовского района 
"Противодействие коррупции в Звериноголовском 
районе" 

12 0 00 00000 

 2,5 

Организация антикоррупционного образования и 
пропаганды, формирование антикоррупционного 
общественного правосознания, обеспечение 
информационной прозрачности 

12 0 01 00000 

 2,5 

Публикация статей в районной газете "Звериноголовские 
вести" 

12 0 01 80870 

 2,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

12 0 01 80870 200 2,5 

Муниципальная программа Звериноголовского района 
"Профилактика правонарушений в Звериноголовском 
районе" на 2014-2023 годы 

13 0 00 00000 

 3,0 

Повышение уровня профилактики преступлений и 
правонарушений 

13 0 01 00000 

 3,0 

Проведение мероприятий по профилактике правонарушений  13 0 01 80880 

 3,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

13 0 01 80880 200 3,0 

Муниципальная программа Звериноголовского района 
"Улучшение условий и охраны труда в 
Звериноголовском районе" 

14 0 00 00000 

 161,6 

Совершенствование государственного управления охраной 
труда в Звериноголовском районе 

14 0 01 00000 

 161,6 

Проведение мероприятий по улучшению условий и охраны 
труда 

14 0 01 80890 

 161,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

14 0 01 80890 200 161,6 

Муниципальная программа Звериноголовского района 
"Устойчивое развитие сельских территорий 
Звериноголовского района " 

15 0 00 00000 

 91 391,7 

Обеспечение устойчивого развития сельских территорий. 
Развитие сети учреждений культурно-досугового типа в 
сельской местности 

15 0 A1 55675 

 91 391,7 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

15 0 A1 55675 400 91 391,7 

Комплексная программа Звериноголовского района 
"Развитие агропромышленного комплекса в 
Звериноголовском районе "  

17 0 00 00000 

 30,0 

Премии юридическим и физическим лицам за достижение 
наивысших показателей в области сельскохозяйственного 

17 0 01 00000 

 30,0 



 
 
 
 

 
 
 

Наименование ЦСР ВР Сумма  

производства и переработки сельскохозяйственной 
продукции 

Поддержка малых форм хозяйствования 17 0 01 80860 

 30,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  17 0 01 80860 300 5,0 

Иные бюджетные ассигнования 17 0 01 80860 800 25,0 

Муниципальная программа Звериноголовского района 
"Гармонизация межэтнических и межконфессиальных 
отношений и профилактика проявлений экстремизма в 
Звериноголовском районе Курганской области"  

18 0 00 00000 

 1,5 

Содействие укреплению гражданского единства, 
гармонизации национальных м межнациональных отношений 
в Звериноголовском районе и этнокультурное развитие 
народов, проживающих в Звериноголовском районе  

18 0 01 00000 

 1,5 

Реализация иных направлений 18 0 01 86040 

 1,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

18 0 01 86040 200 1,5 

Муниципальная программа Звериноголовского района 
"Доступная среда для инвалидов на 2018-2023 годы" 

19 0 00 00000 

 2,0 

Повышение уровня доступности и услуг жизнедеятельности 
инвалидов 

19 0 01 00000 

 2,0 

Обеспечение доступной среды жизнедеятельности для 
инвалидов, детей-инвалидов в Звериноголовском районе  

19 0 01 80840 

 2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

19 0 01 80840 200 2,0 

Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления  

61 0 00 00000 

 80 612,1 

Обеспечение деятельности Звериноголовской районной 
Думы 

61 1 00 00000 

 259,2 

Председатель представительного органа муниципального 
образования 

61 1 00 80010 

 66,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

61 1 00 80010 100 66,2 

Депутаты представительного органа муниципального 
образования 

61 1 00 80020 

 193,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

61 1 00 80020 100 193,0 

Обеспечение функционирования Главы Звериноголовского 
района, Аппарата Администрации Звериноголовского района  

61 2 00 00000 

 14 304,2 

Глава Звериноголовского района 61 2 00 80040 

 848,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

61 2 00 80040 100 848,9 

Аппарат Администрации Звериноголовского района  61 2 00 80050 

 13 455,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

61 2 00 80050 100 11 025,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

61 2 00 80050 200 1 910,6 

Иные бюджетные ассигнования 61 2 00 80050 800 519,0 



 
 
 
 

 
 
 

Наименование ЦСР ВР Сумма  

Резервные фонды 61 4 00 00000 

 50,0 

Резервные фонды местных администраций 61 4 00 82010 

 50,0 

Иные бюджетные ассигнования 61 4 00 82010 800 50,0 

Содержание единой дежурно-диспетчерской службы 61 5 00 00000 

 1 112,8 

Обеспечение деятельности единой дежурно-диспетчерской 
службы 

61 5 00 83010 

 1 112,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

61 5 00 83010 100 987,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

61 5 00 83010 200 125,5 

Иные непрограммные мероприятия 61 9 00 00000 

 64 885,9 

Меры социальной поддержки лиц, проживающих и 

работающих в сельских населенных пунктах, рабочих 

поселках (поселках городского типа) 

 

61 9 00 10970 

 6 517,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

61 9 00 10970 100 3 747,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  61 9 00 10970 300 2 719,0 

Межбюджетные трансферты 61 9 00 10970 500 50,1 

Субвенции 61 9 00 10970 530 50,1 

Содержание детей в приемных семьях  61 9 00 11450 

 8 148,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  61 9 00 11450 300 8 148,7 

Выплата вознаграждения опекунам (попечителям), 
приемным родителям 

61 9 00 11460 

 6 630,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  61 9 00 11460 300 6 630,0 

Содержание детей в семьях опекунов (попечителей)  61 9 00 11470 

 1 093,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  61 9 00 11470 300 1 093,1 

Однократное обеспечение ремонта жилых помещений, 
принадлежащих детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, на праве собственности, при 
подготовке их к заселению 

61 9 00 12800 

 105,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

61 9 00 12800 200 105,6 

Осуществление государственных полномочий по 
организации проведения капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах  

61 9 00 14040 

 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

61 9 00 14040 200 1,0 

Исполнение государственных полномочий по образованию 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав  

61 9 00 14150 

 324,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

61 9 00 14150 100 256,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

61 9 00 14150 200 68,0 

Дорожная деятельность и осуществление иных мероприятий 
в отношении автомобильных дорог общего пользования 
местного значения Курганской области (оформление 
правоустанавливающих документов, расходы на уплату 

61 9 00 15030 

 35 000,0 



 
 
 
 

 
 
 

Наименование ЦСР ВР Сумма  

налога на имущество организаций) 

Межбюджетные трансферты 61 9 00 15030 500 35 000,0 

Субсидии 61 9 00 15030 520 35 000,0 

Исполнение государственных полномочий по организации 

мероприятий при осуществлении деятельности по 

обращению с животными без владельцев 

 

61 9 00 15500 

 10,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

61 9 00 15500 200 10,5 

Исполнение государственных полномочий по созданию 
административных комиссий  

61 9 00 16090 

 2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

61 9 00 16090 200 2,0 

Осуществление отдельных государственных полномочий 
Курганской области в сфере определения перечня 
должностных лиц органов местного самоуправления, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях 

61 9 00 16100 

 0,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

61 9 00 16100 200 0,1 

Межбюджетные трансферты 61 9 00 16100 500 0,1 

Субвенции 61 9 00 16100 530 0,1 

Исполнение органами местного самоуправления 
государственных полномочий по хранению, комплектованию, 
учету и использованию Архивного фонда Курганской области  

61 9 00 16200 

 11,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

61 9 00 16200 200 11,9 

Осуществление государственных полномочий по решению 
вопросов организации и ведения регистра муниципальных 
нормативных правовых актов Курганской области  

61 9 00 19500 

 5,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

61 9 00 19500 200 5,2 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 

61 9 00 51180 

 897,1 

Межбюджетные трансферты 61 9 00 51180 500 897,1 

Субвенции 61 9 00 51180 530 897,1 

Осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

61 9 00 51200 

 1,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

61 9 00 51200 200 1,1 

Выплата единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского попечения, в 
семью  

61 9 00 52600 

 201,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  61 9 00 52600 300 201,0 

Проведение Всероссийской переписи населения 2020 года 61 9 00 54690 

 121,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

61 9 00 54690 200 121,0 

Осуществление переданных органам государственной 
власти субъектов Российской Федерации в соответствии с 
пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 
года № 143-ФЗ "Об актах гражданского состояния" 
полномочий Российской Федерации на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния на реализацию 
передаваемых федеральных полномочий на регистрацию 

61 9 00 59310 

 1 024,0 



 
 
 
 

 
 
 

Наименование ЦСР ВР Сумма  

актов гражданского состояния  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

61 9 00 59310 100 742,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

61 9 00 59310 200 282,0 

Осуществление переданных органам государственной 
власти субъектов Российской Федерации в соответствии с 
пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 
года № 143-ФЗ "Об актах гражданского состояния" 
полномочий Российской Федерации на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния для перевода в 
электронную форму книг государственной регистрации актов 
гражданского состояния (актовых книг) 

61 9 00 59320 

 486,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

61 9 00 59320 100 486,0 

Мероприятия в области защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера  

61 9 00 83020 

 11,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

61 9 00 83020 200 10,0 

Иные бюджетные ассигнования 61 9 00 83020 800 1,3 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов  

61 9 00 84920 

 17,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

61 9 00 84920 200 17,6 

Взносы в ассоциацию "Совет муниципальных образований в 
Курганской области" 

61 9 00 84940 

 11,5 

Иные бюджетные ассигнования 61 9 00 84940 800 11,5 

Проведение выборов депутатов в Звериноголовскую 
районную Думу 

61 9 00 84950 

 152,6 

Иные бюджетные ассигнования 61 9 00 84950 800 152,6 

Расходы по проведению топографо-геодезических, 
картографических и землеустроительных работ  

61 9 00 84970 

 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

61 9 00 84970 200 10,0 

Расходы по оформлению имущества в муниципальную 
собственность 

61 9 00 84980 

 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

61 9 00 84980 200 20,0 

Осуществление части полномочий переданных из бюджетов 
поселений на ведение бухгалтерского учета  

61 9 00 89040 

 236,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

61 9 00 89040 100 231,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

61 9 00 89040 200 5,0 

Осуществление части полномочий переданных из бюджетов 
поселений по муниципальному земельному контролю в 
границах поселений 

61 9 00 89050 

 276,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 

61 9 00 89050 100 232,0 



 
 
 
 

 
 
 

Наименование ЦСР ВР Сумма  

органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

61 9 00 89050 200 44,0 

Поддержка государственных программ субъектов Российской 
Федерации и муниципальных программ формирования 
современной городской среды 

61 9 F2 55550 

 3 571,4 

Межбюджетные трансферты 61 9 F2 55550 500 3 571,4 

Субсидии 61 9 F2 55550 520 3 571,4 

ИТОГО 

430 993,0 

 



 
 
 
 

 
 
 

 

Приложение 11 к решению Звериноголовской  

районной Думы 

от 26 декабря  2019 года  №291 

«О  бюджете Звериноголовского района  на 2020 
год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 
Звериноголовского района на плановый период 2021 и 2022 годов 

 

    (тыс. руб.) 
 

Наименование ЦСР ВР 

Сумма  

2021 год 2022 год 

Муниципальная программа Звериноголовского района 
"Трудоустройство несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время 
в Звериноголовском районе " 

02 0 00 00000 

 35,0 35,0 

Организация временных рабочих мест 
несовершеннолетним гражданам желающим работать в 
свободное от учебы время в период школьных каникул  

02 0 01 00000 

 35,0 35,0 

Трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте 
от 14 до 18 лет в свободное от учебы время  

02 0 01 80820 

 35,0 35,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

02 0 01 80820 200 35,0 35,0 

Муниципальная программа Звериноголовского района 
"Культура Звериноголовского района " 

03 0 00 00000 

 13 565,9 13 535,4 

Обеспечение сохранности культурного и исторического 
наследия, обеспечение доступа граждан к культурным 
ценностям и участию в культурной жизни 

03 0 01 00000 

 13 565,9 13 535,4 

Обеспечение деятельности аппарата органов местного 
самоуправления Звериноголовского района  

03 0 01 80060 

 450,7 450,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

03 0 01 80060 100 450,7 450,7 

Обеспечение деятельности учреждений по внешкольной 
работе с детьми  

03 0 01 80230 

 4 211,3 4 211,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

03 0 01 80230 100 4 160,7 4 160,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

03 0 01 80230 200 50,6 50,4 

Обеспечение деятельности библиотек Звериноголовского 
района 

03 0 01 80420 

 3 113,4 3 098,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 

03 0 01 80420 100 2 780,8 2 780,8 



 
 
 
 

 
 
 

Наименование ЦСР ВР 

Сумма  

2021 год 2022 год 

фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

03 0 01 80420 200 332,6 317,6 

Обеспечение деятельности дворцов и домов культуры, 
других учреждений культуры  

03 0 01 80450 

 2 198,6 2 189,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

03 0 01 80450 100 1 911,9 1 911,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

03 0 01 80450 200 286,7 277,1 

Обеспечение деятельности хозяйственных групп  03 0 01 80510 

 2 335,3 2 335,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

03 0 01 80510 100 2 335,3 2 335,3 

Обеспечение деятельности учебно-методических 
кабинетов, централизованных бухгалтерий  

03 0 01 80520 

 1 256,6 1 250,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

03 0 01 80520 100 1 207,0 1 207,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

03 0 01 80520 200 49,6 43,9 

Муниципальная программа Звериноголовского района 
"Развитие образования и реализация государственной 
молодежной политики в Звериноголовском районе "  

05 0 00 00000 

 138 148,4 134 063,3 

Повышение качества государственных и муниципальных 
услуг, исполнение государственных и муниципальных 
функций 

05 0 01 00000 

 137 029,0 132 943,9 

Реализация государственного стандарта дошкольного 
образования на оплату труда 

05 0 01 12010 

 13 889,0 13 889,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

05 0 01 12010 100 13 889,0 13 889,0 

Реализация государственного стандарта дошкольного 
образования на учебно-наглядные пособия, технические 
средства обучения, игры, игрушки, расходные материалы  

05 0 01 12020 

 335,0 335,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

05 0 01 12020 200 335,0 335,0 

Реализация государственного стандарта общего 
образования на оплату труда работников 
общеобразовательных организаций 

05 0 01 12030 

 53 130,0 53 130,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

05 0 01 12030 100 53 130,0 53 130,0 

Реализация государственного стандарта общего 
образования на обеспечение учебного процесса 

05 0 01 12040 

 1 551,0 1 551,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 05 0 01 12040 200 1 551,0 1 551,0 



 
 
 
 

 
 
 

Наименование ЦСР ВР 

Сумма  

2021 год 2022 год 

государственных (муниципальных) нужд  

Выплата родителям (законным представителям) детей, 
посещающих образовательные организации, 
реализующие образовательную программу дошкольного 
образования, компенсации платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми  

05 0 01 12200 

 1 440,0 1 440,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  05 0 01 12200 300 1 440,0 1 440,0 

Обеспечение питанием обучающихся 
общеобразовательных организаций 

05 0 01 12240 

 1 537,0 1 537,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

05 0 01 12240 200 1 537,0 1 537,0 

Обеспечение деятельности аппарата органов местного 
самоуправления Звериноголовского района  

05 0 01 80060 

 853,3 853,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

05 0 01 80060 100 853,3 853,3 

Обеспечение деятельности детских дошкольных 
учреждений 

05 0 01 80200 

 17 712,1 17 609,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

05 0 01 80200 100 13 616,6 13 616,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

05 0 01 80200 200 4 095,5 3 993,2 

Обеспечение деятельности школ-детских садов, школ 
начальных, неполных средних и средних 

05 0 01 80210 

 24 503,5 20 541,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

05 0 01 80210 100 16 484,7 16 484,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

05 0 01 80210 200 8 016,8 4 054,9 

Иные бюджетные ассигнования 05 0 01 80210 800 2,0 2,0 

Обеспечение питанием воспитанников детских 
дошкольных учреждений  

05 0 01 80220 

 4 144,4 4 144,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

05 0 01 80220 200 4 144,4 4 144,4 

Обеспечение деятельности учреждений по внешкольной 
работе с детьми  

05 0 01 80230 

 7 723,4 7 710,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

05 0 01 80230 100 7 263,3 7 263,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

05 0 01 80230 200 460,1 447,4 

Обеспечение льготного питания детей-инвалидов, 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, детей находящихся под опекой 
(попечительством) в детских дошкольных учреждениях  

05 0 01 80240 

 175,5 175,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

05 0 01 80240 200 175,5 175,5 



 
 
 
 

 
 
 

Наименование ЦСР ВР 

Сумма  

2021 год 2022 год 

Обеспечение питанием учащихся школ  05 0 01 80250 

 1 642,0 1 642,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

05 0 01 80250 200 1 642,0 1 642,0 

Расходы на финансовое обеспечение деятельности 
дошкольных образовательных учреждений за счет платы 
за присмотр и уход за детьми  

05 0 01 80260 

 625,6 625,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

05 0 01 80260 100 312,8 312,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

05 0 01 80260 200 312,8 312,8 

Обеспечение обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья в муниципальных казенных 
учреждениях бесплатным двухразовым питанием  

05 0 01 80270 

 335,7 335,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

05 0 01 80270 200 335,7 335,7 

Обеспечение деятельности хозяйственных групп  05 0 01 80510 

 1 886,2 1 886,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

05 0 01 80510 100 1 886,2 1 886,2 

Обеспечение деятельности учебно-методических 
кабинетов, централизованных бухгалтерий  

05 0 01 80520 

 4 886,3 4 878,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

05 0 01 80520 100 4 804,0 4 804,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

05 0 01 80520 200 82,3 74,1 

Обеспечение питанием обучающихся 
общеобразовательных организаций 

05 0 01 S2240 

 659,0 659,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

05 0 01 S2240 200 659,0 659,0 

Совершенствование системы непрерывного 
педагогического образования в соответствии с 
профессиональными стандартами в сфере образования 

05 0 02 00000 

 310,0 310,0 

Организация предоставления дополнительного 
профессионального образования педагогическим 
работникам 

05 0 02 12130 

 310,0 310,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 0 02 12130 200 310,0 310,0 

Создание необходимых условий для семейного 
жизнеустройства детей, оставшихся без попечения 
родителей 

05 0 03 00000 

 800,3 800,3 

Исполнение государственных полномочий по содержанию 
органов опеки и попечительства 

05 0 03 12190 

 661,0 661,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

05 0 03 12190 100 511,5 511,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 05 0 03 12190 200 149,5 149,5 



 
 
 
 

 
 
 

Наименование ЦСР ВР 

Сумма  

2021 год 2022 год 

государственных (муниципальных) нужд  

Исполнение государственных полномочий по содержанию 
органов местного самоуправления, осуществляющих 
полномочия по обеспечению жилыми помещениями 

05 0 03 12390 

 139,3 139,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

05 0 03 12390 100 139,3 139,3 

Увеличение охвата организованными формаим отдыха и 
оздоровления детей 

05 0 04 00000 

 9,1 9,1 

Организация отдыха детей в лагерях дневного 
пребывания в каникулярное время  

05 0 04 S2430 

 2,8 2,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

05 0 04 S2430 200 2,8 2,8 

Организация отдыха детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации, в лагерях дневного пребывания в 
каникулярное время  

05 0 04 S2440 

 2,3 2,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 0 04 S2440 200 2,3 2,3 

Организация отдыха детей в загородных оздоровительных 
лагерях в каникулярное время 

05 0 04 S2450 

 4,0 4,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  05 0 04 S2450 300 4,0 4,0 

Муниципальная программа Звериноголовского района 
"Управление муниципальными финансами и 
регулирование межбюджетных отношений"  

08 0 00 00000 

 21 190,2 21 179,3 

Подпрограмма "Организация и совершенствование 
бюджетного процесса в Звериноголовском районе"  

08 1 00 00000 

 3 459,2 3 448,3 

Обеспечение деятельности Финансового управления 
Администрации Звериноголовского района Курганской 
области 

08 1 01 00000 

 3 459,2 3 448,3 

Обеспечение деятельности аппарата органов местного 
самоуправления Звериноголовского района  

08 1 01 80060 

 3 459,2 3 448,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

08 1 01 80060 100 3 285,2 3 285,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

08 1 01 80060 200 174,0 163,1 

Подпрограмма "Развитие системы межбюджетных 
отношений в Звериноголовском районе"  

08 2 00 00000 

 17 731,0 17 731,0 

Выравнивание бюджетной обеспеченности сельских 
поселений 

08 2 02 00000 

 2 673,0 2 673,0 

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета муниципального района 

08 2 02 84010 

 2 673,0 2 673,0 

Межбюджетные трансферты 08 2 02 84010 500 2 673,0 2 673,0 

Дотации 08 2 02 84010 510 2 673,0 2 673,0 

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 

08 2 03 00000 

 15 058,0 15 058,0 

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов поселений 

08 2 03 84020 

 15 058,0 15 058,0 

Межбюджетные трансферты 08 2 03 84020 500 15 058,0 15 058,0 

Дотации 08 2 03 84020 510 15 058,0 15 058,0 



 
 
 
 

 
 
 

Наименование ЦСР ВР 

Сумма  

2021 год 2022 год 

Муниципальная программа Звериноголовского района 
"Об организации общественных работ в 
Звериноголовском районе "  

09 0 00 00000 

 35,0 35,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по содействию 
занятости населения 

09 0 01 00000 

 35,0 35,0 

Организация общественных работ в Звериноголовском 
районе 

09 0 01 80830 

 35,0 35,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

09 0 01 80830 200 35,0 35,0 

Муниципальная программа Звериноголовского района 
"О развитии и поддержке малого и среднего 
предпринимательства в Звериноголовском районе"  

10 0 00 00000 

 5,0 5,0 

Популяризация предпринимательской деятельности 10 0 02 00000 

 5,0 5,0 

Расходы на публикацию материалов о развитии малого и 
среднего предпринимательства в Звериноголовском 
районе 

10 0 02 80640 

 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

10 0 02 80640 200 5,0 5,0 

Муниципальная программа Звериноголовского района 
"Противодействие коррупции в Звериноголовском 
районе" 

12 0 00 00000 

 2,5 2,5 

Организация антикоррупционного образования и 
пропаганды, формирование антикоррупционного 
общественного правосознания, обеспечение 
информационной прозрачности 

12 0 01 00000 

 2,5 2,5 

Публикация статей в районной газете "Звериноголовские 
вести" 

12 0 01 80870 

 2,5 2,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

12 0 01 80870 200 2,5 2,5 

Муниципальная программа Звериноголовского района 
"Профилактика правонарушений в Звериноголовском 
районе" на 2014-2023 годы 

13 0 00 00000 

 3,0 3,0 

Повышение уровня профилактики преступлений и 
правонарушений 

13 0 01 00000 

 3,0 3,0 

Проведение мероприятий по профилактике 
правонарушений 

13 0 01 80880 

 3,0 3,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

13 0 01 80880 200 3,0 3,0 

Муниципальная программа Звериноголовского района 
"Улучшение условий и охраны труда в 
Звериноголовском районе" 

14 0 00 00000 

 1,0 1,0 

Совершенствование государственного управления 
охраной труда в Звериноголовском районе  

14 0 01 00000 

 1,0 1,0 

Проведение мероприятий по улучшению условий и 
охраны труда  

14 0 01 80890 

 1,0 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

14 0 01 80890 200 1,0 1,0 

Комплексная программа Звериноголовского района 
"Развитие агропромышленного комплекса в 
Звериноголовском районе "  

17 0 00 00000 

 30,0 30,0 

Премии юридическим и физическим лицам за достижение 
наивысших показателей в области сельскохозяйственного 
производства и переработки сельскохозяйственной 
продукции 

17 0 01 00000 

 30,0 30,0 

Поддержка малых форм хозяйствования 17 0 01 80860 

 30,0 30,0 



 
 
 
 

 
 
 

Наименование ЦСР ВР 

Сумма  

2021 год 2022 год 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  17 0 01 80860 300 5,0 5,0 

Иные бюджетные ассигнования 17 0 01 80860 800 25,0 25,0 

Муниципальная программа Звериноголовского района 
"Гармонизация межэтнических и межконфессиальных 
отношений и профилактика проявлений экстремизма 
в Звериноголовском районе Курганской области"  

18 0 00 00000 

 1,5 1,5 

Содействие укреплению гражданского единства, 
гармонизации национальных м межнациональных 
отношений в Звериноголовском районе и этнокультурное 
развитие народов, проживающих в Звериноголовском 
районе 

18 0 01 00000 

 1,5 1,5 

Реализация иных направлений 18 0 01 86040 

 1,5 1,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

18 0 01 86040 200 1,5 1,5 

Муниципальная программа Звериноголовского района 
"Доступная среда для инвалидов на 2018-2023 годы" 

19 0 00 00000 

 2,0 2,0 

Повышение уровня доступности и услуг 
жизнедеятельности инвалидов 

19 0 01 00000 

 2,0 2,0 

Обеспечение доступной среды жизнедеятельности для 
инвалидов, детей-инвалидов в Звериноголовском районе  

19 0 01 80840 

 2,0 2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

19 0 01 80840 200 2,0 2,0 

Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления  

61 0 00 00000 

 38 308,5 38 429,0 

Обеспечение деятельности Звериноголовской районной 
Думы 

61 1 00 00000 

 259,2 259,2 

Председатель представительного органа муниципального 
образования 

61 1 00 80010 

 66,2 66,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

61 1 00 80010 100 66,2 66,2 

Депутаты представительного органа муниципального 
образования 

61 1 00 80020 

 193,0 193,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

61 1 00 80020 100 193,0 193,0 

Обеспечение функционирования Главы 
Звериноголовского района, Аппарата Администрации 
Звериноголовского района 

61 2 00 00000 

 12 146,4 12 115,2 

Глава Звериноголовского района 61 2 00 80040 

 772,3 772,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

61 2 00 80040 100 772,3 772,3 

Аппарат Администрации Звериноголовского района  61 2 00 80050 

 11 374,1 11 342,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

61 2 00 80050 100 10 130,4 10 130,4 



 
 
 
 

 
 
 

Наименование ЦСР ВР 

Сумма  

2021 год 2022 год 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

61 2 00 80050 200 1 243,7 1 212,5 

Содержание единой дежурно-диспетчерской службы 61 5 00 00000 

 917,8 898,2 

Обеспечение деятельности единой 
дежурно-диспетчерской службы  

61 5 00 83010 

 917,8 898,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

61 5 00 83010 100 898,2 898,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

61 5 00 83010 200 19,6 0,0 

Иные непрограммные мероприятия 61 9 00 00000 

 24 985,1 25 156,4 

Меры социальной поддержки лиц, проживающих и 

работающих в сельских населенных пунктах, рабочих 

поселках (поселках городского типа) 

 

61 9 00 10970 

 6 517,0 6 517,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

61 9 00 10970 100 3 747,9 3 747,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  61 9 00 10970 300 2 719,0 2 719,0 

Межбюджетные трансферты 61 9 00 10970 500 50,1 50,1 

Субвенции 61 9 00 10970 530 50,1 50,1 

Содержание детей в приемных семьях  61 9 00 11450 

 8 148,7 8 148,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  61 9 00 11450 300 8 148,7 8 148,7 

Выплата вознаграждения опекунам (попечителям), 
приемным родителям 

61 9 00 11460 

 6 630,0 6 630,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  61 9 00 11460 300 6 630,0 6 630,0 

Содержание детей в семьях опекунов (попечителей)  61 9 00 11470 

 1 093,1 1 093,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 61 9 00 11470 300 1 093,1 1 093,1 

Однократное обеспечение ремонта жилых помещений, 
принадлежащих детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, на праве собственности, при 
подготовке их к заселению 

61 9 00 12800 

 105,6 105,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

61 9 00 12800 200 105,6 105,6 

Осуществление государственных полномочий по 
организации проведения капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах  

61 9 00 14040 

 1,0 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

61 9 00 14040 200 1,0 1,0 

Исполнение государственных полномочий по 
образованию комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

61 9 00 14150 

 324,0 324,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

61 9 00 14150 100 256,0 256,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

61 9 00 14150 200 68,0 68,0 



 
 
 
 

 
 
 

Наименование ЦСР ВР 

Сумма  

2021 год 2022 год 

Исполнение государственных полномочий по организации 

мероприятий при осуществлении деятельности по 

обращению с животными без владельцев 

 

61 9 00 15500 

 10,5 10,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

61 9 00 15500 200 10,5 10,5 

Исполнение государственных полномочий по созданию 
административных комиссий  

61 9 00 16090 

 2,0 2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

61 9 00 16090 200 2,0 2,0 

Осуществление отдельных государственных полномочий 
Курганской области в сфере определения перечня 
должностных лиц органов местного самоуправления, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях 

61 9 00 16100 

 0,2 0,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

61 9 00 16100 200 0,1 0,1 

Межбюджетные трансферты 61 9 00 16100 500 0,1 0,1 

Субвенции 61 9 00 16100 530 0,1 0,1 

Исполнение органами местного самоуправления 
государственных полномочий по хранению, 
комплектованию, учету и использованию Архивного фонда 
Курганской области 

61 9 00 16200 

 11,9 11,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

61 9 00 16200 200 11,9 11,9 

Осуществление государственных полномочий по решению 
вопросов организации и ведения регистра муниципальных 
нормативных правовых актов Курганской области  

61 9 00 19500 

 5,2 5,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

61 9 00 19500 200 5,2 5,2 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  

61 9 00 51180 

 896,6 909,5 

Межбюджетные трансферты 61 9 00 51180 500 896,6 909,5 

Субвенции 61 9 00 51180 530 896,6 909,5 

Осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации 

61 9 00 51200 

 1,2 6,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

61 9 00 51200 200 1,2 6,0 

Выплата единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского попечения, в 
семью  

61 9 00 52600 

 201,0 354,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  61 9 00 52600 300 201,0 354,6 

Осуществление переданных органам государственной 
власти субъектов Российской Федерации в соответствии с 
пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 
1997 года № 143-ФЗ "Об актах гражданского состояния" 
полномочий Российской Федерации на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния на 
реализацию передаваемых федеральных полномочий на 
регистрацию актов гражданского состояния 

61 9 00 59310 

 1 008,0 1 008,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

61 9 00 59310 100 742,0 742,0 



 
 
 
 

 
 
 

Наименование ЦСР ВР 

Сумма  

2021 год 2022 год 

органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

61 9 00 59310 200 266,0 266,0 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов  

61 9 00 84920 

 17,6 17,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

61 9 00 84920 200 17,6 17,6 

Взносы в ассоциацию "Совет муниципальных образований 
в Курганской области" 

61 9 00 84940 

 11,5 11,5 

Иные бюджетные ассигнования 61 9 00 84940 800 11,5 11,5 

ИТОГО 

211 328,0 207 322,0 

 



Уменьшение доходной базыбюджетов м.о. Увеличе-

Объем с изменением бюджетного и налогового закон-ва ние

Числен- собствен- отчисления налога единого на- налога на налога с единый на- земельного Объем соб

Наименование сельсоветаность ных дохо- налога на налога на на доходы физических налога с лога,взима- имуще- имущества лог на вме- налога ствен.

насе- дов по прибыль доходы лиц , установленный продаж емого с ство пред- переход. В ненный до- руб. доходов

ления отчету руб. физических для бюджетов МО по руб. упрощен. приятий порядке на- ход для отд

чел. за 2003год лиц нормативу 40% системы руб. следов.да- видов деят руб.

руб. руб. руб налогообл. рения руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 Бугровской 409 41862 71200 28480 1359 58 9120 21201

2 Звериноголовский5608 3600057 99544 6051366 2420546 54052 459 121239 27751 153463 1085431

3 Искровский 794 153030 30 248820 99528 355 3507 19 1376 418 51385

4 Круглянский 1791 291945 139 485456 194182 1653 8740 1584 202426 291241

5 Озернинский 651 88996 123354 49342 19 3192 42827

6 Отряд-Алабугский873 182336 55 98846 39538 1658 121 60 59888 200912

7 Прорывинский 1501 408096 468632 187453 3132 22 538 145863 363890

8 Трудовской 948 111460 212112 84845 273 373 4902 31617

Итого по сельсоветам12575 4877782 99768 7759786 3103914 61142 459 133629 1378 31740 579272 2088504



15 16 17 18 20 21 22 23 24 25 26 27 28

166 52 114 46 693 474 193866 1 1,00 2 0,998 0,999 193 624 146

166 194 0 474 2658192 1 1,00 2 0,998 0,999 2 654 869 120

166 65 101 80 419 474 376356 1 1,00 1 0,988 0,994 374 004 143

166 163 3 6 065 474 848934 1 1,00 5 1,028 1,014 860 607 134

166 66 100 65 239 474 308574 1 1,00 1 0,988 0,994 306 645 142

166 230 0 474 413802 1 1,00 3 1,008 1,004 415 354 142

166 242 0 474 711474 1 1,00 1 0,988 0,994 707 027 160

166 33 133 125 751 474 449352 1 1,00 3 1,008 1,004 451 037 134

166 166 324 167 474 5960550 8 18 5 963 167



29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

26 280 114520 308 144 214 825 0,38 50 154 072

0 2 654 869 3 740 300 47,11 50 1 327 435

23 0 374 004 425 389 2,38 50 187 002

14 280 501480 1 362 087 1 151 847 17,69 50 681 043

22 280 182280 488 925 349 473 4,00 50 244 463

22 280 244440 659 794 616 265 4,11 50 329 897

40 280 420280 1 127 307 1 070 917 11,30 50 563 654

14 280 265440 716 477 482 654 0,38 50 358 239

1728440 7 691 607 8 051 671 6,40



41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54

132 871 0,00012

242 004 0,00022

135 617 0,00012

389 803 0,00035

201 635 0,00018

128 985 0,00012

199 763 0,00018

326 621 0,00029

0,00158



55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68



69 70 71 72



Суммы финансовой помощи на 2005 год

по Звериноголовскому району

тыс.руб.

Бугровской 190

Звериноголовский 477

Искровский 124

Круглянский 319

Озернинский 194

Отряд-Алабугский 235

Прорывинский 290

Трудовской 326

ИТОГО 2155

Заведующий финансовым отделом          О.А.Костылева



Приложение  12 к решению Звериноголовской 

районной Думы от                          2019 года № 26 декабря 2019 года №291

(тыс. руб.)

за счет средств 

федерального 

бюджета

за счет средств  

областного бюджета

за счет средств 

федерального 

бюджета

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Бугровской 2 615,403 2 005,0 592,5 17,9 0,003

Звериноголовский 40 151,570 1 055,0 71,4 3 500,0 35 000,0 525,1 0,070

Искровский 2 512,410 1 336,0 1 147,4 29,0 0,010

Круглянский 5 644,121 5 522,9 121,2 0,021

Озернинский 2 254,807 2 223,0 31,8 0,007

Отряд-Алабугский 3 245,608 3 211,0 34,6 0,008

Прорывинский 4 762,832 4 616,8 95,9 0,020 50,112

Трудовской 2 907,410 2 865,8 41,6 0,010

Итого по сельсоветам 64 094,161 3 341,0 21 234,4 71,4 3 500,0 35 000,0 897,1 0,149 50,112

 "О бюджете Звериноголовского района  на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов"

Распределение межбюджетных трансфертов из бюджета Звериноголовского района бюджетам поселений Звериноголовского района на 2020 год 

Наименование поселения

Дотации на 

поддержку мер по 

обеспечению 

сбалансированности 

бюджетов

Всего межбюджетных 

трансфертов

Субвенции

на меры социальной 

поддержки лиц, 

проживающих и 

работающих в 

сельских населенных 

пунктах, рабочих 

поселках (поселках 

городского типа)

за счет средств областного бюджета

на осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий 

Курганской области 

в сфере 

определения 

перечня 

должностных лиц 

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченных 

составлять 

протоколы об 

административных 

правонарушениях

Дотации на выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности из 

бюджета муниципального 

района

на исполнение 

полномочий 

органов 

государственной 

власти Курганской 

области по расчету 

и предоставлению 

субвенций 

бюджетам 

поселений на 

осуществление 

переданных 

органам местного 

самоуправления 

поселений 

полномочий 

Российской 

Федерации по 

первичному учету 

на территориях, где 

отсутствуют 

военные 

комиссариаты

  за счет средств 

областного 

бюджета на 

дорожную 

деятельность и 

осуществление 

иных мероприятий 

в отношении 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

Курганской 

области 

(оформление 

правоустанавлива

ющих документов, 

расходы на уплату 

налога на 

имущество 

организаций)

Субсидии

на поддержку 

государственных 

программ 

субъектов 

Российской  

Федерации и 

муниципальных 

программ 

формирования 

современной 

городской среды

на поддержку 

государственных 

программ 

субъектов 

Российской  

Федерации и 

муниципальных 

программ 

формирования 

современной 

городской среды



Уменьшение доходной базыбюджетов м.о. Увеличе-

Объем с изменением бюджетного и налогового закон-ва ние

Числен- собствен- отчисления налога единого на- налога на налога с единый на- земельного Объем соб

Наименование сельсоветаность ных дохо- налога на налога на на доходы физических налога с лога,взима- имуще- имущества лог на вме- налога ствен.

насе- дов по прибыль доходы лиц , установленный продаж емого с ство пред- переход. В ненный до- руб. доходов

ления отчету руб. физических для бюджетов МО по руб. упрощен. приятий порядке на- ход для отд

чел. за 2003год лиц нормативу 40% системы руб. следов.да- видов деят руб.

руб. руб. руб налогообл. рения руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 Бугровской 409 41862 71200 28480 1359 58 9120 21201

2 Звериноголовский5608 3600057 99544 6051366 2420546 54052 459 121239 27751 153463 1085431

3 Искровский 794 153030 30 248820 99528 355 3507 19 1376 418 51385

4 Круглянский 1791 291945 139 485456 194182 1653 8740 1584 202426 291241

5 Озернинский 651 88996 123354 49342 19 3192 42827

6 Отряд-Алабугский873 182336 55 98846 39538 1658 121 60 59888 200912

7 Прорывинский 1501 408096 468632 187453 3132 22 538 145863 363890

8 Трудовской 948 111460 212112 84845 273 373 4902 31617

Итого по сельсоветам12575 4877782 99768 7759786 3103914 61142 459 133629 1378 31740 579272 2088504



15 16 17 18 20 21 22 23 24 25 26 27 28

166 52 114 46 693 474 193866 1 1,00 2 0,998 0,999 193 624 146

166 194 0 474 2658192 1 1,00 2 0,998 0,999 2 654 869 120

166 65 101 80 419 474 376356 1 1,00 1 0,988 0,994 374 004 143

166 163 3 6 065 474 848934 1 1,00 5 1,028 1,014 860 607 134

166 66 100 65 239 474 308574 1 1,00 1 0,988 0,994 306 645 142

166 230 0 474 413802 1 1,00 3 1,008 1,004 415 354 142

166 242 0 474 711474 1 1,00 1 0,988 0,994 707 027 160

166 33 133 125 751 474 449352 1 1,00 3 1,008 1,004 451 037 134

166 166 324 167 474 5960550 8 18 5 963 167



29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

26 280 114520 308 144 214 825 0,38 50 154 072

0 2 654 869 3 740 300 47,11 50 1 327 435

23 0 374 004 425 389 2,38 50 187 002

14 280 501480 1 362 087 1 151 847 17,69 50 681 043

22 280 182280 488 925 349 473 4,00 50 244 463

22 280 244440 659 794 616 265 4,11 50 329 897

40 280 420280 1 127 307 1 070 917 11,30 50 563 654

14 280 265440 716 477 482 654 0,38 50 358 239

1728440 7 691 607 8 051 671 6,40



41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54

132 871 0,00012

242 004 0,00022

135 617 0,00012

389 803 0,00035

201 635 0,00018

128 985 0,00012

199 763 0,00018

326 621 0,00029

0,00158



55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68



69 70 71 72



Суммы финансовой помощи на 2005 год

по Звериноголовскому району

тыс.руб.

Бугровской 190

Звериноголовский 477

Искровский 124

Круглянский 319

Озернинский 194

Отряд-Алабугский 235

Прорывинский 290

Трудовской 326

ИТОГО 2155

Заведующий финансовым отделом          О.А.Костылева



Приложение  13 к решению Звериноголовской 

районной Думы от                                2019 года № 26 декабря 2019года № 291

(тыс. руб.)

за счет средств 

федерального 

бюджета

1 2 3 4 5 6 7

Бугровской 2 042,103 1 604 420,2 17,9 0,003

Звериноголовский 1 272,970 748,1 524,8 0,070

Искровский 1 911,810 1 069 813,8 29,0 0,010

Круглянский 4 037,521 3 916,4 121,1 0,021

Озернинский 1 608,207 1 576,4 31,8 0,007

Отряд-Алабугский 2 311,608 2 277,0 34,6 0,008

Прорывинский 3 419,832 3 273,9 95,8 0,020 50,112

Трудовской 2 073,810 2 032,2 41,6 0,010

Итого по сельсоветам 18 677,861 2 673 15 058,0 896,6 0,149 50,112

на меры социальной 

поддержки лиц, 

проживающих и 

работающих в 

сельских населенных 

пунктах, рабочих 

поселках (поселках 

городского типа)

за счет средств областного бюджета

на осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий 

Курганской области 

в сфере 

определения 

перечня 

должностных лиц 

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченных 

составлять 

протоколы об 

административных 

правонарушениях

Дотации на выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности из 

бюджета муниципального 

района

на исполнение 

полномочий 

органов 

государственной 

власти Курганской 

области по расчету 

и предоставлению 

субвенций 

бюджетам 

поселений на 

осуществление 

переданных 

органам местного 

самоуправления 

поселений 

полномочий 

Российской 

Федерации по 

первичному учету 

на территориях, где 

отсутствуют 

военные 

комиссариаты

 "О бюджете Звериноголовского района  на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов"

Распределение межбюджетных трансфертов из бюджета Звериноголовского района бюджетам поселений Звериноголовского района на 2021 год 

Наименование поселения

Дотации на 

поддержку мер по 

обеспечению 

сбалансированности 

бюджетов

Всего межбюджетных 

трансфертов

Субвенции



Уменьшение доходной базыбюджетов м.о. Увеличе-

Объем с изменением бюджетного и налогового закон-ва ние

Числен- собствен- отчисления налога единого на- налога на налога с единый на- земельного Объем соб

Наименование сельсоветаность ных дохо- налога на налога на на доходы физических налога с лога,взима- имуще- имущества лог на вме- налога ствен.

насе- дов по прибыль доходы лиц , установленный продаж емого с ство пред- переход. В ненный до- руб. доходов

ления отчету руб. физических для бюджетов МО по руб. упрощен. приятий порядке на- ход для отд

чел. за 2003год лиц нормативу 40% системы руб. следов.да- видов деят руб.

руб. руб. руб налогообл. рения руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 Бугровской 409 41862 71200 28480 1359 58 9120 21201

2 Звериноголовский5608 3600057 99544 6051366 2420546 54052 459 121239 27751 153463 1085431

3 Искровский 794 153030 30 248820 99528 355 3507 19 1376 418 51385

4 Круглянский 1791 291945 139 485456 194182 1653 8740 1584 202426 291241

5 Озернинский 651 88996 123354 49342 19 3192 42827

6 Отряд-Алабугский873 182336 55 98846 39538 1658 121 60 59888 200912

7 Прорывинский 1501 408096 468632 187453 3132 22 538 145863 363890

8 Трудовской 948 111460 212112 84845 273 373 4902 31617

Итого по сельсоветам12575 4877782 99768 7759786 3103914 61142 459 133629 1378 31740 579272 2088504



15 16 17 18 20 21 22 23 24 25 26 27 28

166 52 114 46 693 474 193866 1 1,00 2 0,998 0,999 193 624 146

166 194 0 474 2658192 1 1,00 2 0,998 0,999 2 654 869 120

166 65 101 80 419 474 376356 1 1,00 1 0,988 0,994 374 004 143

166 163 3 6 065 474 848934 1 1,00 5 1,028 1,014 860 607 134

166 66 100 65 239 474 308574 1 1,00 1 0,988 0,994 306 645 142

166 230 0 474 413802 1 1,00 3 1,008 1,004 415 354 142

166 242 0 474 711474 1 1,00 1 0,988 0,994 707 027 160

166 33 133 125 751 474 449352 1 1,00 3 1,008 1,004 451 037 134

166 166 324 167 474 5960550 8 18 5 963 167



29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

26 280 114520 308 144 214 825 0,38 50 154 072

0 2 654 869 3 740 300 47,11 50 1 327 435

23 0 374 004 425 389 2,38 50 187 002

14 280 501480 1 362 087 1 151 847 17,69 50 681 043

22 280 182280 488 925 349 473 4,00 50 244 463

22 280 244440 659 794 616 265 4,11 50 329 897

40 280 420280 1 127 307 1 070 917 11,30 50 563 654

14 280 265440 716 477 482 654 0,38 50 358 239

1728440 7 691 607 8 051 671 6,40



41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54

132 871 0,00012

242 004 0,00022

135 617 0,00012

389 803 0,00035

201 635 0,00018

128 985 0,00012

199 763 0,00018

326 621 0,00029

0,00158



55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68



69 70 71 72



Суммы финансовой помощи на 2005 год

по Звериноголовскому району

тыс.руб.

Бугровской 190

Звериноголовский 477

Искровский 124

Круглянский 319

Озернинский 194

Отряд-Алабугский 235

Прорывинский 290

Трудовской 326

ИТОГО 2155

Заведующий финансовым отделом          О.А.Костылева



Приложение  14 к решению Звериноголовской 

районной Думы от                                2019 года № 26 декабря 2019 года №291

(тыс. руб.)

за счет средств 

федерального 

бюджета

1 2 3 4 5 6 7

Бугровской 2 042,303 1 604 420,2 18,1 0,003

Звериноголовский 1 280,570 748,1 532,4 0,070

Искровский 1 912,210 1 069 813,8 29,4 0,010

Круглянский 4 039,321 3 916,4 122,9 0,021

Озернинский 1 608,607 1 576,4 32,2 0,007

Отряд-Алабугский 2 312,108 2 277,0 35,1 0,008

Прорывинский 3 421,232 3 273,9 97,2 0,020 50,112

Трудовской 2 074,410 2 032,2 42,2 0,010

Итого по сельсоветам 18 690,761 2 673,0 15 058,0 909,5 0,149 50,112

 "О бюджете Звериноголовского района  на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов"

Распределение межбюджетных трансфертов из бюджета Звериноголовского района бюджетам поселений Звериноголовского района на 2022 год 

Наименование поселения

Дотации на 

поддержку мер по 

обеспечению 

сбалансированности 

бюджетов

Всего межбюджетных 

трансфертов

Субвенции

на меры социальной 

поддержки лиц, 

проживающих и 

работающих в 

сельских населенных 

пунктах, рабочих 

поселках (поселках 

городского типа)

за счет средств областного бюджета

на осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий 

Курганской области 

в сфере 

определения 

перечня 

должностных лиц 

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченных 

составлять 

протоколы об 

административных 

правонарушениях

Дотации на выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности из 

бюджета муниципального 

района

на исполнение 

полномочий 

органов 

государственной 

власти Курганской 

области по расчету 

и предоставлению 

субвенций 

бюджетам 

поселений на 

осуществление 

переданных 

органам местного 

самоуправления 

поселений 

полномочий 

Российской 

Федерации по 

первичному учету 

на территориях, где 

отсутствуют 

военные 

комиссариаты


	‎C:\Users\Александр\Desktop\Новая папка (2)\Приложение 1 (источники)2020.xls‎
	‎C:\Users\Александр\Desktop\Новая папка (2)\Приложение 2 (источники)2021-2022.xls‎
	‎C:\Users\Александр\Desktop\Новая папка (2)\Приложение 3.xls‎
	‎C:\Users\Александр\Desktop\Новая папка (2)\Приложение 4.xls‎
	‎C:\Users\Александр\Desktop\Новая папка (2)\Приложение 5 (администраторы) на 2020.xls‎
	‎C:\Users\Александр\Desktop\Новая папка (2)\Приложение 6.rtf‎
	‎C:\Users\Александр\Desktop\Новая папка (2)\приложение 7.rtf‎
	‎C:\Users\Александр\Desktop\Новая папка (2)\приложение 8.rtf‎
	‎C:\Users\Александр\Desktop\Новая папка (2)\приложение 9.rtf‎
	‎C:\Users\Александр\Desktop\Новая папка (2)\приложение 10.rtf‎
	‎C:\Users\Александр\Desktop\Новая папка (2)\приложение 11.rtf‎
	‎C:\Users\Александр\Desktop\Новая папка (2)\Приложение 12 размеры фин пом сельсоветов 2020.xls‎
	‎C:\Users\Александр\Desktop\Новая папка (2)\Приложение 13 размеры фин пом сельсоветов 2021.xls‎
	‎C:\Users\Александр\Desktop\Новая папка (2)\Приложение 14 размеры фин пом сельсоветов 2022.xls‎
	‎C:\Users\Александр\Desktop\Новая папка (2)\решение на 2020-2022 годы текст.doc‎

